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Gaz, start!
Pierwszy krok w kierunku rozbudowy 
sieci gazowej w Gminie Kobylnica 
wykonany. W lutym doszło do pod-
pisania listu intencyjnego w tej spra-
wie. Co to oznacza? List intencyjny 
stanowi podstawę do rozpoczęcia 
prac analitycznych i projektowych 
przez Polską Spółkę Gazownictwa 
we współpracy z Gminą. Budowa 
nowej nitki planowana jest w czte-
rech miejscowościach. 

czytaj str. 5

Mieszkaniowy 
sukces
24 mieszkania komunalne po-
wstaną w Kwakowie. To efekt 
starań władz Gminy Kobylnica, 
które doszły do porozumienia 
z Bankiem Gospodarstwa Kra-
jowego. Pomysł budowy uzy-
skał dofinansowanie w kwocie 
blisko 1,2 miliona złotych. 

czytaj str. 12

Unijna kasa 
w przedszkola 
W lutym podpisano umowę na 
unijne dofinansowanie dla działań 
związanych z modernizacją obiek-
tów przedszkolnych, poprawy wa-
runków nauczania i wychowywania 
dzieci. Są to główne cele projek-
tu „Upowszechnianie edukacji 
przedszkolnej w ramach Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Słupska”.

czytaj str. 12

W NUMERZE:

Oko w oko z Messim? 
To bardzo możliwe
Kwiecień 2017 roku na długo 
w swoim życiu zapamiętają piłkarze 
Olimpijczyka Kwakowo.  Niebawem 
wyjadą na międzynarodowy turniej, 
w którym nie tylko będą rywali-
zować z rówieśnikami z całego 
świata, ale także mogą spotkać 
najsłynniejszego piłkarza na świecie 
– Leo Messiego. 

czytaj str. 10

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, 
składamy najserdeczniejsze życzenia. 

Niech ten okres wniesie do Waszych serc 
wiosenny uśmiech, nadzieję i mnóstwo miłości.

Radosnego nastroju, serdecznych spotkań  
z najbliższymi

oraz Wesołego Alleluja!

Przewodniczący Rady Gminy
Leon Kiziukiewicz

Wójt Gminy Kobylnica
Leszek Kuliński
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Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Takiej ilości kwiatów na tym lotnisku 
jeszcze nie widziano. Było ponoć cze-
go gratulować! Polska jest znów krajem 
podmiotowym. Jest krajem, który potrafi 
walczyć, dobitnie podkreśla w  wywiadzie 
dla portalu w Polityce Jarosław Kaczyński. 
Choć natychmiast przyznaje, że ta walka 
nie skończyła się sukcesem, to pokazała 
jednak, że czasy Polski kłaniającej się i za-
biegającej o  różne, często po prostu pry-
watne cele, skończyły się. Otóż tej Polski 
na scenie publicznej Europy już nie ma. 
I  tu prezes Kaczyński zapewne ma rację. 
Kaczyński nie żałuje też w  najmniejszym 
stopniu podjętej przez PiS próby zabloko-
wania Donalda Tuska i przeforsowania Jac-
ka Saryusz-Wolskiego. Podkreśla, że jest 
bardzo dumny z postawy Beaty Szydło, że 
potrafiła nie ulec temu bardzo potężne-
mu naciskowi, któremu została poddana 
i  twardo do końca walczyła, donosi dalej 
portal w Polityce.pl. Prezes PiS stwierdził 
autorytatywnie, że Minister Waszczykow-
ski nie zawiódł nawet w  najmniejszym 
stopniu i  zrobił wszystko, co można było 
w tej sytuacji zrobić. Tymczasem Waszczy-
kowski na antenie TVN oficjalnie informu-
je o tym, że MSZ nie interesuje kto popie-
ra kandydata Polski i  że nie kolekcjonuje 
poparcia. Chciałoby się zapytać czym więc 
zajmuje się ministerstwo do tego powo-
łane. Gdyby minister „kolekcjonował po-
parcia” to nie byłby zaskoczony faktem, że 
Angela Merkel już rano wiedziała, iż wybór 
Tuska jest przesądzony. Jej ministerstwo 
pewnikiem kolekcjonuje stanowiska in-
nych rządów europejskich w  każdej spra-
wie. Fakt przedstawia tymczasem kolek-
cje stanowisk szefów państw ogłoszonych 
kuluarowo przed wyborem Tuska na szefa 
Rady Europejskiej: Ta funkcja nie jest przy-
pisana do tego czy innego kraju a na prze-
wodniczącego UE wybiera się obecnych 
lub byłych szefów rządów, powiada pre-
zydent Litwy - Dalia Grybauskaite. W  tym 
samym tonie wypowiada się premier Hisz-
panii, który popiera Tuska za „wykonanie 
wspaniałej pracy”. Jeśli pani Szydło chce 
być przegłosowana, to proszę bardzo - 
dodaje Mariano Rajoy. Większość popie-
ra Tuska oświadcza przed głosowaniem 
kanclerz Austrii - Christian Kern dodając, 
że mimo to Polska nadal nie odpuszcza. 
Oficjalne poparcie dla Tuska zgłosił tak-
że Viktor Orbán najbliższy, zdawałoby się 
przyjaciel Kaczyńskiego. Słowacki premier 
Robert Fico stwierdził natomiast, że Pol-
ska nie ma prawa wycofywać poparcia dla 
Tuska bo był on kandydatem całej Grupy 

Wyszehradzkiej, podkreśla Fakt a  Gazeta 
Prawna dodaje komentarz Roberta Fico, 
który stwierdził, że z  punktu widzenia 
naszego regionu byłoby wielkim błędem 
stracić przewodniczącego Rady Europej-
skiej, bo gdybyśmy odłożyli głosowanie 
w sprawie przewodniczącego, to przy du-
żym prawdopodobieństwie graniczącym 
z pewnością zobaczylibyśmy, że większość 
wybrałaby kogoś innego zamiast kandy-
data naszego regionu.

Przed szczytem unijnym było trzęsienie 
ziemi a potem jak w filmach Alfreda Hitch-
cocka napięcie już tylko rosło. Szwajcarski 
Neue Zürcher Zeitung napisał, że niena-
wiść Jarosława Kaczyńskiego do długolet-
niego politycznego konkurenta, którego 
obciąża nawet za śmierć brata w  kata-
strofie smoleńskiej, z  racjonalnego punk-
tu widzenia trudno jest zrozumieć. Jego 
kampania zemsty doprowadziła do izola-
cji Polski w UE - dodaje dziennikarz Neue 
Zürcher Zeitung. W  podobnym tonie wy-
powiadają się włoskie media Corierra del-
la Sera i La Republica, której zdaniem „Pol-
ska Jarosława Kaczyńskiego prezentuje się 
jako idealna liderka obozu trumpowskie-
go w  Europie. Dziwić zapewne może, że 
właśnie niemiecki dziennik Die Welt uznał 
reelekcję Donalda Tuska na szefa Rady Eu-
ropejskiej za błąd, który pogłębi podziały 
w UE i w Polsce. Zdaniem komentatora ga-
zety, Warszawa „zemści się za porażkę” po-
niesioną w Brukseli. Ta sprawa będzie mia-
ła daleko idące konsekwencje dla Polski 
i dla Unii Europejskiej, doprowadzi do dal-
szego podziału w polskim społeczeństwie, 
stworzy przestrzeń dla antyeuropejskich 
uprzedzeń i pozwoli silnemu człowiekowi 
Jarosławowi Kaczyńskiemu na zintensyfi-
kowanie kampanii przeciwko UE, z  prze-
konaniem twierdzi Die Welt. Zacznie się 
zapewne od czołgania Donalda Tuska po 
komisjach sejmowych i prowincjonalnych 
prokuraturach a  skończy na europejskim 
nakazie aresztowania. Watykański dzien-
nik „L’Osservatore Romano” komentując 
szczyt Unii Europejskiej w Brukseli zauwa-
ża napiętą atmosferę szczytu stwierdza-
jąc, że wspólnotę nadal dzieli stosunek 
do dalszej integracji i polityki finansowej. 
Podkreśla bardzo krytyczne głosy państw 
Europy wschodniej wobec idei Europy 
różnych prędkości, czyli zróżnicowanej 
pod względem stopnia integracji. I to jest 
dopiero realna groźba! Jak Kuba Bogu tak 
Bóg Kubie. 

T.G. Piszczyk

Jakież to było powitanie! Cały rząd RP, połowa prawomyślnego parlamentu 
i cała Nowogrodzka witała premier Szydło i całą polską delegację partyjno-
rządową powracającą na tarczy ze szczytu Unii Europejskiej w Brukseli. 

Nakład: 2000 egz.
Redakcja nie odpowiada 
za treść ogłoszeń i listów, 
zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów 
w tekstach.

Rada Gminy 
Uchwaliła

1. Otwarcie XXXVIII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica  w okresie międzysesyjnym. 
4. Informacja dot. stanu dróg powiatowych – planowane remonty i inwestycje.
5.Informacja dot. rozdysponowania dotacji przeznaczonych na działalność organizacji 
     pozarządowych działających na terenie gminy Kobylnica.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:         
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
2) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2017 rok,
3) uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń ka-

nalizacyjnych będących w posiadaniu „Wodociągi Słupsk” Spółka z o.o. dla Gminy Kobylnica na 
okres od 01.07.2017- 30.06.2020,

4) przyjęcia sprawozdania z  realizacji zadań z  zakresu wspierania rodziny dla Gminy Kobylnica 
w roku 2016,

5) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzo-
nego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.,

6) wprowadzenia na terenie Gminy Kobylnica programu z zakresu polityki społecznej „Karta Seniora 
Gminy Kobylnica”,

7) zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru obejmującego działkę nr 75/1 obręb Płaszewo oraz zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr 61/7, 67,71/7 
obręb Płaszewo,

8) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego 
działki nr 61/7, 71/7,75/1 oraz cześć działki nr 67 obręb Płaszewo,

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Bolesławice,
10) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kobylnica,
11) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Kobyl-

nica (Polska) a Miastem Marneuli (Gruzja). 
12) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Słupskiemu na realizację za-

dania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1170G Lubuń-Żelkówko,
13) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Słupskiemu na realizacje  za-

dania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1150G na odcinku     Słonowiczki-
-Kczewo-Bzowo-Tychowo, do granic administracyjnych Powiatu Słupskiego”, 

14) określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Kobylnica

15) określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kobylnica.

16) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru obejmującego tereny przy ulicach Drogowców i  prof. Poznańskiego 
w Kobylnicy

7. Odpowiedź na wnioski zgłoszone przez radnych.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i zapytania.    
10. Zakończenie XXXVIII sesji Rady Gminy Kobylnica.

16.03.2017
Porządek sesji:

Sukces polskiej reprezentacji 27:1
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Gospodynie z Łosina na-
grodzone w Jezierzycach
Kolejny sukces w historii 
KGW Łosino
Z sukcesem wróciła z Powiatowego Turnieju 
Kół Gospodyń Wiejskich reprezentacja Gminy 
Kobylnica. Gospodynie z Łosina zostały naj-
wyżej ocenione za artystyczną interpretację 
hasła „Pokolenia” i zwyciężyły w konkurencji 
Edukacyjnej. Tym samym powtórzyły sukces 
z ubiegłorocznej edycji imprezy.

Gospodynie z  Łosina nie 
miały sobie równych w kon-
kurencji, która polegała na 
wcześniejszym przygoto-
waniu tablicy obrazującej 
własną interpretację ha-
sła „Pokolenia”. Zarówno 
sposób jej wykonania, jak 
i  sama prezentacja planszy 
w  trakcie imprezy, zrobiły 
na jurorach ogromne wraże-
nie. Zwycięstwo w  tej kon-
kurencji było powtórzeniem 
ogromnego sukcesu, który 
panie z  Łosina osiągnęły 
w ubiegłorocznej edycji Tur-
nieju. Oprócz dyplomu, po-
twierdzającego ich sukces, 
otrzymały także specjalną 
nagrodę ufundowaną przez 
Wójta Gminy Kobylnica. 

Gospodynie z  Łosina 
wyraźnie zaznaczyły swo-
ją obecność na imprezie, 
kusząc uczestników i  gości 
wyjątkowymi wypiekami 
i potrawami. Przez kilka go-
dzin ich stoisko odwiedziło 
mnóstwo osób, które z wiel-
kim apetytem delektowały 
się przysmakami i  podzi-
wiały kulinarny kunszt osób, 

które przygotowywały po-
szczególne potrawy. Nie 
mniejsze wrażenie zrobiły 
występy i  prezentacje, któ-
re odbywały się na konkur-
sowej scenie. Ich pomysło-
wość, kreatywność i  humor 
zostały nagradzane grom-
kimi brawami. Poczynania 
gospodyń z Łosina wspiera-
ła też spora grupa kibiców 
z Gminy Kobylnica.

Powiatowy Turniej Kół 
Gospodyń Wiejskich zorga-
nizowano już po raz dwu-
nasty. Impreza ma na celu 
integrację środowiska  wiej-
skiego w powiecie słupskim 
i województwie pomorskim, 
popularyzację dziedzictwa 
kulturowego regionu, po-
budzenie aktywności  wśród  
mieszkańców, kultywowa-
nie tradycji. Poszczególne 
zespoły rywalizują w  pięciu 
konkurencjach. Zdobywca 
tytułu Grand Prix zapewnia 
sobie prawo udziału w  ko-
lejnym etapie zmagań – Wo-
jewódzkim Turnieju Kół Go-
spodyń Wiejskich.

Biblioteka myśli o słabowidzących. Od teraz mogą 
korzystać ze specjalnie zaprojektowanych książek
Systematycznie powiększany jest księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy. Tym razem 
na półkach pojawiły się książki z powiększonym drukiem oraz kilkanaście nowych audiobooków. 

Książki z  serii „Duże Litery”, które 
zakupiła Gminna Biblioteka Publicz-
na w  Kobylnicy, to udogodnienie 
dla osób słabowidzących. Wydruk 
w  większym niż powszechnie obo-
wiązujący formacie oraz zastosowa-
nie dużych czcionek sprawiają, że 

pozycje z tej serii w znaczący sposób 
ułatwiają korzystanie z nich osobom 
słabowidzącym. 

O  słuszności zakupu tego rodzaju 
pozycji może świadczyć tempo,  w ja-
kim znalazły one odbiorów. Wszyst-
kie zostały wypożyczone jeszcze 

tego samego dnia, gdy zostały wpro-
wadzone do inwentarza. Sięgnęły po 
nie zarówno osoby niepełnospraw-
ne, starsze, ale też i ci, którzy pragnęli 
choć na chwilę zadbać o odpoczynek 
dla zmęczonych oczu. Na bibliotecz-
nych półkach pojawiło się dwanaście 
tego typu książek. Wśród nowych 
tytułów pojawiły się publikacje z ga-
tunku literatury pięknej, obyczajowej 
oraz popularnonaukowej.

W  ostatnich dniach Gminna Bi-
blioteka Publiczna sprawiła także 
miłą niespodziankę fanom audio-
booków. Miłośnicy tej formy czytel-
nictwa mogą od kilku dni sięgać po 
dwadzieścia nowych pozycji, bardzo 
zróżnicowanych pod względem ga-
tunku i  tematyki. Oprócz krymina-
łów, pojawiła się także literatura dzie-
cięca, piękna oraz obyczajowa. 

Obecnie czytelnicy Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w  Kobylnicy 
mogą korzystać ze zbioru liczące-
go blisko 36,5 tysiąca pozycji wy-
dawniczych.  

Choć gospodynie z Łosina wygrały konkurencję związaną 
z przygotowaniem specjalnej planszy, to uwagę publiczno-
ści zwrócił pyszny i suto zastawiony stół. 

Sztuką o bezpieczeństwie i zagrożeniach
Wyłoniono zwycięzców gminnego etapu XIX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla 
Dzieci i Młodzieży. Tegoroczne zmagania przebiegają pod hasłem „25 lat PSP – Profesjonalni, 
Sprawni, Pomocni”.

6 marca odbyło się posiedzenie 
Komisji Konkursowej, która oceniała 
prace uczniów z  Gminy Kobylnica, 
którzy zgłosili się do udziału w Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycznym 
dla dzieci i  Młodzieży. W  tym roku 
jesteśmy świadkami jubileuszowej 
edycji wydarzenia. Konkurs, które-
go głównym zadaniem jest przed-
stawienie profesjonalnej formacji 
jaką jest Państwowa Straż Pożarna, 
organizowany jest od 25 lat. Po-
przez sztukę, mającą za zadanie 
zwrócenie uwagi na ważne zjawiska 
i sytuacje mogące zdarzyć się w co-

dziennym życiu, wśród uczestników 
promowana jest wiedza o  szeroko 
rozumianym bezpieczeństwie. 

Konkurs podzielony jest na kilka 
etapów. Pierwszy z nich ma wyłonić 
najlepsze prace w  każdej z  gmin, 
które później zostaną zakwalifiko-
wane do eliminacji powiatowych. 
Zgłoszone przez uczniów z  Gminy 
Kobylnica projekty zostały zweryfi-
kowane 6 marca. Komisja konkurso-
wa oceniała je w trzech kategoriach. 
Największe uznanie w  oczach juro-
rów zdobyły projekty przygotowane 
przez Szymona Jaśkiewicza, Lilianny 

Dopierały i Oktawii Latały. 
Zwycięzców etapu powiatowego 

poznamy najpóźniej do końca mar-
ca. Lista laureatów szczebla ogólno-
polskiego ukaże się w czerwcu 2017 
r. na stronie  www.straz.gov.pl  oraz 
na łamach czasopisma „Przegląd Po-
żarniczy”.

Wyniki XIX edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Mło-
dzieży pod hasłem „25 lat PSP – Profesjo-
nalni, Sprawni, Pomocni” – etap gminny

Uczniowie klas 1-3 szkół podstawowych 
I miejsce 
– Szymon Jaśkiewicz (SP Kwakowo) 
II miejsce 
– Maciej Kowalewski (SP Kończewo) 
III miejsce 
– Małgorzata Soroka (SP Kobylnica) 
Wyróżnienie – Ada Juszczyk (SP Kobylnica), 
Michał Kontowicz (SP Kwakowo) 

Uczniowie klas 4-6 
szkół podstawowych 
I miejsce – Lilianna Dopierała (SP Kwakowo) 
II miejsce 
– Jakub Bursztynowicz (SP Sycewice) 
III miejsce – Martyna Rowińska (SP Sycewi-
ce), Jakub Brzozowski (SP Kwakowo) 
Wyróżnienie – Julia Milczarek (SP Kwako-
wo), Julia Kułakowska (SP Kończewo) 
 
Uczniowie gimnazjów 
I miejsce – Oktawia Latała (Gimnazjum 
Sycewice) 
II miejsce – Mateusz Margas (Gimnazjum 
Sycewice) 
III miejsce – Nikola Latała (Gimnazjum 
Sycewice)

Książki z większym drukiem od razu znalazły swoich fanów. Pierwsze egzempla-
rze trafiły do czytelników chwilę po tym, jak dotarły do placówki.
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Od wczesnych godzin po-
rannych w  Gminie Kobylnica 
prowadzono prewencyjną akcję 
wśród kierowców. Funkcjona-
riusze Straży Gminnej wspólnie 
z policjantami słupskiej drogów-
ki, w trakcie rutynowych kontro-
li, apelowali do podróżujących 
samochodami o  rozwagę i  od-
powiedzialność w  czasie poru-
szania się po drogach, zwłaszcza 
tych, które znajdują się w rejonie 
szkół i  przedszkoli. Krótką roz-
mowę kierowców z  funkcjona-
riuszami kończyło wręczenie 
symbolu akcji – pączka. 

Działania realizowane w  ra-
mach akcji przeprowadzono 
w  dwóch punktach znajdują-
cych się w  pobliżu drogi krajo-

wej numer 21. Od wczesnych 
godzin porannych funkcjo-
nariuszy można było spotkać 
w  pobliżu Zespołu Szkół Sa-
morządowych w  Kobylnicy, 
kilka godzin później – w rejonie 
Szkoły Podstawowej w  Kwa-
kowie. Każdy kontrolowany 
kierowca, który jechał zgodnie 
z przepisami, otrzymał od funk-
cjonariuszy słodki upominek 
w postaci pączka. W czasie trwa-
jącej sześć godzin akcji do rąk 
kierowców trafiło trzysta sztuk 
słodkich upominków. Kierujący 
byli bardzo zaskoczeni całą ak-
cją. Wielu z  nich z  uśmiechem 
na twarzy przyjmowało od funk-
cjonariuszy słodki upominek. 

Przez żołądek do rozumu. 
Słodka prewencja wśród kierowców
W wyjątkowo smaczny sposób strażnicy gminni z Kobylnicy zachęcali dziś do bezpiecznej i rozważ-
nej jazdy samochodem. W ramach drugiej edycji akcji „Wciśnij pączka zamiast gazu” kierowcom 
wręczyli kilkaset słodkich przysmaków. Działania realizowane były we współpracy z Wydziałem 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Słupsku.

Śpiewem o miłości wygrała konkurs
Oliwia Lewińska znalazła się w gronie laureatów Konkursu Angielskiej Piosenki Walentynkowej. 
Reprezentująca Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy wokalistka zwyciężyła w kategorii 
solistów ze szkół podstawowych. Młoda artystka otrzymała także specjalną nagrodę od jurorów. 

Od czterech lat w Kę-
picach organizowany 
jest Konkurs Angielskiej 
Piosenki Walentynko-
wej. Tegoroczna edycja 
zmagań zgromadziła 77 
uczestników z  Bierko-
wa, Biesowic, Człucho-
wa, Dębnicy Kaszub-
skiej, Kępic, Kobylnicy, 
Kończewa, Korzybia, 
Sadlinek, Słonowic, 
Słupska, Sycewic, Ustki, 
Warcina i  Włynkówka.
Uczestnicy oceniani 
byli w  4 grupach wie-
kowych: szkoły podsta-
wowe klasy I – III, szkoły 
podstawowe klasy IV 

– VI, gimnazja i  szko-
ły ponadgimnazjalne, 
w  kategoriach soliści 
i zespoły.

W  kategorii solistów 
szkół podstawowych 
klas IV-VI pierwsze 
miejsce zdobyła Oli-
wia Lewińska z  Gmin-
nego Centrum Kultury 
i  Promocji w  Kobylni-
cy. Młoda wokalistka 
otrzymała też od ju-
rorów nagrodę Grand 
Prix. Drugie miejsce 
w  tej kategorii zajęła 
Paulina Śledź ze Szkoły 
Podstawowej w  Kępi-
cach. Trzecie miejsce 

ex aequo Anna Mróz 
ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Słupsku i Amelia 
Korab z  Biblioteki Pu-
blicznnej Miasta i  Gmi-
ny Kępice. Wyróżnienie 
otrzymała Natalia Łep-
kowska reprezentująca 
Szkołę Podstawową nr 
1 w Ustce.

W konkursie wystąpi-
ła też Aleksandra Mar-
glewska. Obie woka-
listki doskonalą swoje 
umiejętności wokalne 
pod okiem instruktor-
ki Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy Anny Poźlewicz.  

PUP z wizytą 
w Gminie Kobylnica
Specjaliści z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Słupsku spotkali się z przedsiębiorcami z Gmi-
ny Kobylnica, by zaprezentować możliwości 
wsparcia ich działalności. Podobne spotkania 
odbywają się w całym Powiecie Słupskim. 

Powiatowy Urząd Pracy 
zorganizował na przełomie lu-
tego i  marca cykl szkoleń dla 
przedsiębiorców z  Powiatu 
Słupskiego. W  każdej z  gmin 
odbyło się spotkanie, w  któ-
rym uczestniczyli przedstawi-
ciele instytucji odpowiedzial-
ni za instrumenty kształtujące 
rynek pracy. Tego typu akcja 
miała usprawnić komunika-
cję pomiędzy stronami oraz 
stworzyć platformę do wy-
miany wiedzy i  spostrzeżeń. 
Spotkanie z przedsiębiorcami, 
którzy działają na terenie Gmi-
ny Kobylnica zorganizowano 
2 marca. Uczestniczyli w  nim 
przedstawiciele firm z  róż-
nych branż i sektorów. 

- Możliwość bezpośrednie-
go kontaktu z  pracownikami 
Urzędu pozwala uzyskać odpo-
wiedzi na konkretne pytania. 
W  ten sposób możemy roz-
wiewać wszystkie ewentualne 
wątpliwości – tłumaczył jeden 
z uczestników spotkania.

Przez kilkadziesiąt minut 
specjaliści z  Powiatowego 

Urzędu Pracy wyjaśniali wie-
le spraw, które związane są 
formami wsparcia bezrobot-
nych i  pracodawców regionu 
słupskiego w  bieżącym roku. 
Na realizację tych działań pla-
cówka zabezpieczyła prawie 
24 miliony złotych. 

- Po pieniądze można sięgać 
w różny sposób. Najważniejsze 
jest jednak to, by w  możliwie 
jak największym stopniu wy-
korzystać środki, którymi dys-
ponujemy. Do tego zachęcamy 
w  trakcie spotkań – wyjaśniał 
Jan Mołdoch z PUP w Słupsku.

Urzędnicy podkreślają, że 
organizowane w  Powiecie 
Słupskim spotkania są jedną 
z dodatkowych form komuni-
kacji z  zainteresowanymi. In-
formacje dotyczące wsparcia, 
rynku pracy i  działań prowa-
dzonych przez placówkę moż-
na uzyskać przede wszystkim 
poprzez kontakt z  pracowni-
kami dwóch punktów w Słup-
sku oraz filii działających 
w poszczególnych gminach. 

Najistotniejsze w całej akcji jest jednak to, że opusz-
czając miejsce kontroli, kierowcy deklarowali odpo-
wiedzialną i rozważną jazdę – przyznają strażnicy. 

Uczestnicy spotkania mogli dowiedzieć się, jakie 
możliwości wsparcia może zaoferować im Powiatowy 
Urząd Pracy w Słupsku

Prawo startu w  kolejnym etapie Woje-
wódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji 
Polskiej było nagrodą dla zwycięzców elimi-
nacji środowiskowych, które 21 lutego odby-
ły się w Gminnym Centrum Kultury i Promocji 
w  Kobylnicy. W  szranki stanęło 17 uczestni-
ków, którzy przez kilka godzin prezentowali 
własne interpretacje utworów największych 
polskich pisarzy – Miłosza, Baczyńskiego czy 
Asnyka.

Konkursowe jury, w którym zasiadły osoby 
silnie związane z  literaturą, poezją i  teatrem 
miało okazję zweryfikować umiejętności 

uczniów szkół podstawowych i  gimnazjów, 
które funkcjonują na terenie Gminy Kobylni-
ca. Młodych uczestników oceniano za inter-
pretację tekstu, warsztat artystyczny i sposób 
przekazu. Po wysłuchaniu wszystkich konkur-
sowych wystąpień wyłoniono zwycięzców 
w trzech kategoriach wiekowych. W gro nie 
osób, które będą reprezentować Gminę Ko-
bylnica w kolejnym etapie konkursu, znaleźli 
się: Oliwia Krawczyk, Zuzanna Pietrasiak, Oli-
wia Wiszniewska i Jacek Horodiuk. 

Konkurs zakończyło wręczenie nagród rze-
czowych wszystkim uczestnikom oraz oko-

licznościowych dyplomów osobom, które 
odpowiadały za przygotowanie do konkursu 
młodych recytatorów. 

Konkurs odbył się 21 lutego, a więc w Mię-
dzynarodowym Dniu Języka Ojczystego. Zo-
stał on ustanowiony przez Unesco dekretem 
z 1999 roku. Pomysłodawcy chcieli w ten spo-
sób zwrócić uwagę na konieczność ochrony 
różnorodności językowej jako ogromnej war-
tości dziedzictwa kulturowego. 

Galerię z  wydarzenia można znaleźć na 
stronie internetowej Gminy Kobylnica

Zabrzmiała polska poezja
Utwory największych polskich pisarzy zaprezentowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów 
z Gminy Kobylnica. Okazją ku temu były eliminacje do 34. edycji Wojewódzkiego Konkursu Recytator-
skiego Poezji Polskiej. Przepustkę do kolejnego etapu wywalczyło pięcioro laureatów.

Wyniki konkursu:
Kategoria dzieci młodszych
1. Zuzanna Pietraniak
2. Zuzanna Grzebielucha
3. Karolina Sibińska, Bartłomiej Siwiec

Kategoria dzieci starszych
1. Oliwia Wiszniewska
2. Jacek Horodiuk
3. Zuzanna Bielańczuk
Wyróżnienie: 
Magdalena Wojtasiak, 
Maria Budzińska, Kamila Rutkowska

Kategoria młodzieżowa
1. Oliwia Krawczyk
2. Julia Młynarczyk
3. Nikola Latała
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Od 1 stycznia 2017 roku 
rozpoczął działalność nowy 
Oddział Pomorskiej Spółki Ga-
zownictwa Sp. z  o.o  w  Kosza-
linie, który swoim działaniem 
obejmuje między innymi te-
ren Gminy Kobylnica. Zmiana 
polityki inwestycyjnej spółki 
ukierunkowana jest na promo-
cję rozwoju gospodarczego 
mniejszych miejscowości po-
przez budowę odpowiedniej 
infrastruktury gazowniczej.

Budowa nowego gazocią-
gu planowana jest w czterech 
miejscowościach na terenie 
Gminy Kobylnica. Obie strony 
wykonały już pierwszy krok 
w  kierunku realizacji tego 
przedsięwzięcia. 23 lutego 
doszło do podpisania listu in-
tencyjnego, w którym zarów-
no Wójt Gminy Kobylnica, jak 
i dyrektor PSG sp. z o. o. złożyli 
podpisy pod dokumentem. 
Tym samym obie strony zade-
klarowały gotowość do roz-
mów w przedmiocie ustalenia 
możliwości budowy gazocią-
gu i  zasad jego finansowania 
oraz określiły  zasady mające 
na celu zaplanowanie i wybu-
dowanie gazowej sieci dystry-
bucyjnej w Gminie. 

Wójt przekonywał zgro-
madzonych na spotkaniu 
sołtysów, że budowa nowych 
sieci gazociągowych będzie 
kolejnym narzędziem, które 
w  realny sposób może po-
zwolić na ograniczenie emisji 
szkodliwych substancji, które 
przedostają się do atmosfery. 

- To właśnie takie działania 
mogą przyczynić się do tego, że 

za kilka lat nie będziemy musieli 
zmagać się z takim problemem, 
jak smog, czy nadmierna obec-
ność szkodliwych substancji 
w atmosferze. W części domów 
nadal jako paliwo jest używany 
węgiel lub koks. Spalanie tych 
paliw powoduje większą emisję 
zanieczyszczeń do atmosfery. 
Dlatego też warto dążyć do 
gazyfikacji i  stworzenia miesz-
kańcom warunków do moder-
nizacji istniejących instalacji 
grzewczych , by w możliwie jak 
największym stopniu zmniej-
szyć prawdopodobieństwo wy-
stępowania problemów, z  któ-
rymi borykają się mieszkańcy 
południowej części Polski  – tłu-
maczył Wójt. 

List intencyjny stanowi 
podstawę do rozpoczęcia 
prac analitycznych i  projek-
towych przez PSG we współ-
pracy z  Gminą, mających na 

celu realizację inwestycji, przy 
czym o  terminie rozpoczęcia 
tych prac decyduje PSG. 

W  celu udzielenia wspar-
cia dla działań PSG, na te-
renie Kwakowa, Kończewa, 
Wrzącej i  Sycewic, organi-
zowane będą spotkania in-
formacyjne z  mieszkańcami. 
Chętni będą mogli za po-
średnictwem Gminy składać 
ankiety zapotrzebowania na 
paliwo gazowe. 

- W  kwietniu rozpoczniemy 
spotkania z  mieszkańcami wsi, 
bo to od ich deklaracji oraz zło-
żenia dokumentów o dokonanie 
przyłącza będzie w  znacznym 
stopniu zależało, czy gazociąg 
powstanie – tłumaczył Wójt. 

Zainteresowani tą inwestycją 
po szczegóły mogą zgłaszać się 
do Urzędu Gminy Kobylnica lub 
do siedziby nowej spółki ga-
zowniczej w Koszalinie. 

Pierwszy krok w kierunku rozwoju sieci 
gazowej. Podpisanie listu intencyjnego
Od podpisania listu intencyjnego pomiędzy zainteresowanymi strona-
mi rozpoczęto prace nad planowaną budową gazociągu w czterech 
miejscowościach na terenie Gminy Kobylnica. Uroczystość miała miejsce 
w trakcie cyklicznie organizowanego spotkania władz Gminy Kobylnica 
z sołtysami poszczególnych sołectw. 

W  związku z  ogłoszonym 
przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej z  siedzi-
bą w  Gdańsku konkursem 
pn. „Czyste powietrze Po-
morza” Gmina Kobylnica, 
w  imieniu mieszkańców, 
którzy zamierzają zmienić 
sposób ogrzewania na eko-
logiczny planuje wystąpić 
o  dofinansowanie działań 
polegających na moderni-
zacji systemów grzewczych 
poprzez likwidację kotłów 
opalanych węglem lub kok-
sem i  zastąpieniu ich kotła-
mi opalanymi gazem, ole-
jem opałowym lub źródłami 
ciepła wykorzystującymi 
odnawialne źródła energii 
(pompy ciepła, kotły opala-
ne biomasą). 

W  związku z  powyższym 
Wójt Gminy Kobylnica ogło-
sił konkurs „Czyste powie-
trze Gminy Kobylnica” (edy-
cja 2017).

Warunki udziału w konkur-
sie określone zostały w Regu-
laminie Konkursu przyjętym 
Uchwałą Nr XXXVII/302/2017 
Rady Gminy Kobylnica z dnia 
16 lutego 2017 r. w  sprawie 
przyjęcia zasad udzielania 
i  rozliczenia dotacji celowej 
na dofinansowanie prac 
związanych z  moderniza-
cją źródeł energii cieplnej 
w  ramach konkursu „Czyste 
powietrze Gminy Kobylnica” 
w roku budżetowym 2017.

Wnioski o  dofinansowa-
nie w  ramach konkursu pn.: 
„Czyste powietrze Gminy Ko-
bylnica” (edycja 2017) można 

otrzymać w  Referacie Inwe-
stycji i Funduszy Europejskich  
(pok. nr 20, II piętro) lub po-
brać ze strony internetowej 
www.kobylnica.pl .

Nabór wniosków trwa do 
dnia 28 kwietnia 2017 roku. 
Wypełniony wniosek wraz 
z załącznikami należy składać 
w Urzędzie Gminy Kobylnica  
w  godzinach: poniedziałek 
od 8.30. do 16.30, wtorek – 
piątek od 7:30 do 15:30, lub 
przesłać na adres: Urząd Gmi-
ny Kobylnica, ul. Główna 20, 
76 - 251 Kobylnica. 

Za termin złożenia wnio-
sku uznaje się datę wpływu 
kompletnego wniosku do 
Urzędu Gminy Kobylnica. 
Wnioski złożone po dniu 28 
kwietnia 2017 roku nie będą 
rozpatrywane. 

KOMUNIKAT

Kwakowo to miejscowość 
słynąca w całym regionie z wy-
sokich wyników sportowych. 
Chlubą miejscowej szkoły są 
piłkarze, którzy od pewnego 
czasu wyraźnie zaznaczają swo-
ją obecność na różnego rodza-
ju turniejach i zawodach. Świet-
nie radza sobie także sekcje 
koszykówki i tenisa stołowego. 
W sportowy charakter placówki 
idealnie wpisuje się Uczniowski 
Klub Sportowy „Olimpijczyk“, 
który od 1997 roku skupia mło-
dych ludzi pasjonujących się 
sportem.

Wszystkie te dokonania 
i  sukcesy były dodatkowymi 
argumentami za pomysłem bu-
dowy w miejscowości nowego 
obiektu sportowego. Dziś już 
wiadomo, że uczniowie oraz 
trenerzy już w  przyszłym roku 
będą mogli korzystać z  nowo-
czesnej hali, której budowa ru-

szy jeszcze w tym roku. 
Hala sportowa, która ma sta-

nąć przy szkole w  Kwakowie, 
będzie jednokondygnacyjnym 
obiektem z widownią. Budynek 
ma też pomieścić dwukondy-
gnacyjne zaplecze socjalne 
a  także pomieszczenia maga-
zynowe. Sama sala sportowa 
ma mieć powierzchnię ponad 
650 metrów kwadratowych. 
Poczynania młodych sportow-
ców będziemy mogli oglądać 
z  perspektywy widowni. A  ta 
ma znaleźć się w głównym bu-
dynku, w zaplanowanej na ten 
cel wnęce. Jednocześnie będzie 
mogło zasiąść na niej sto osób. 

Obszerne zaplecze socjal-
ne zakłada istnienie szatni 
wraz z  węzłami sanitarnymi, 
pomieszczeniami trenerów 
oraz toalet przystosowanych 
dla osób niepełnosprawnych. 
Na piętrze znajdzie się siłow-

nia oraz dodatkowe toalety. 
Cały kompleks ma być połą-
czony nowo wybudowanym 
korytarze z budynkiem głów-
nym szkoły. 

Projekt budowy hali spor-
towej został poddany konsul-
tacjom społecznym poprzez 
przeprowadzenie w  formie 
otwartego spotkania, pod-
czas którego przyjmowane 
były głosy poparcia oraz 
uwagi i  opinie.  Projekt zo-
stał poparty przez złożenie 
podpisów na „Liście popar-
cia“ przez 390 osób.

Przedsięwzięcie planowane 
do dofinansowania ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fi-
zycznej w  ramach Programu 
rozwoju szkolnej infrastruktu-
ry sportowej (edycja 2017) do 
wartości 35% kosztów kwali-
fikowanych. Termin składania 
wniosków upłynął w marcu. 

Będzie nowoczesna, dobrze wyposażona i z pewnością wpłynie na 
jeszcze większe zainteresowanie sportem w Kwakowie. W tym roku ruszą 
prace przy budowie nowoczesnej hali sportowej przy miejscowej Szkole 
Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich. Pierwsze zajęcia na nowym 
obiekcie powinny odbyć się w przyszłym roku.  

Pierwszy gwizdek na nowej hali 
usłyszą w przyszłym roku

Samorządy współpracują, 
strażacy zyskują
Sprzęt o wartości nawet miliona złotych może trafić do jednostek OSP z terenu 
Gminy Kobylnica wpisanych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
(KSRG). Szansą jest wspólny projekt kilku samorządów z Powiatu Słupskiego, 
które chcą doposażyć swoje jednostki przy wsparciu środków zewnętrznych.

Niejednokrotnie okazywa-
ło się, że wspólnymi siłami 
można więcej. Ta teoria znaj-
duje zastosowanie także w sa-
morządzie. Wiele projektów 
realizowanych przez większą 
liczbę partnerów oceniano 
pozytywnie również ze wzglę-
du na zaangażowanie wielu 
stron. Z  takiego założenia 
wyszło też kilka samorządów 
z  Powiatu Słupskiego, które 
rozpoczęły starania o  dopo-
sażenie swoich jednostek OSP.

  Szansą na to jest wspólny 

projekt, w który zaangażowały 
się gminy: Kobylnica, Potęgo-
wo, Dębnica Kaszubska oraz 
Słupsk. Gmina Potęgowo jako 
Lider projektu w miesiącu lu-
tym wystąpiła do Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Pomorskiego z  wnioskiem 
o  dofinansowanie projektu 
pn.: „Doposażenie jedno-
stek OSP powiatu słupskiego 
działających w ramach KSRG” 
w  ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na 

lata 2014 – 2020 Działanie 
11.1. Ograniczanie zagrożeń 
naturalnych.

  Projekt umożliwi doposa-
żenie w  sprzęt specjalistyczny 
jednostek OSP w  Sierakowie, 
Sycewicach oraz Wrzącej oraz 
zakup i montaż systemu wycią-
gu spalin w  remizie w  Sycewi-
cach. Wartość przedsięwzięcia 
realizowanego przez Gminę Ko-
bylnica to ponad milion złotych.

  Ostateczna decyzja w  spra-
wie przyznania dofinansowania 
ma zapaść w czerwcu. Nowa hala w Kwakowie ma być obiektem nowoczesnym i dobrze wyposażonym

Rozbudowa sieci gazowniczej może w istotny sposób 
przyczynić się do ograniczenia emisji zanieczyszczeń 
do atmosfery – przekonywał Wójt Gminy Kobylnica. 
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BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.plo panów panowaniu

Jarosław Kaczyński mimo, 
że jest zwykłym, szerego-
wym posłem, znany jest po-
wszechnie z  dobroci serca 
i  ojcowskiej wręcz pobłaż-
liwości dla poczynań „to-
talnej opozycji” w  polskim 
parlamencie. Jakże trudno 
powstrzymać się w  takiej sy-
tuacji od wdzięcznego twier-
dzenia, że to przecie „ludzkie 
panisko”. Szeregowy poseł 
i  prezes skwapliwie skorzy-
stał z podrzuconej przez opo-
zycję podpowiedzi i  z  prze-
konaniem potwierdził: „Tak, 
jesteśmy ludzkimi panami, 
w przeciwieństwie do niektó-
rych”. Była to w  prostej linii 
kontynuacja najważniejszej 
zasady polityki władzy: di-

vide et impera. Zasada dziel 
i  rządź sprawdza się ponoć 
z  powodzeniem od czasów 
imperium rzymskiego. Naj-
pierw Jarosław K. podzielił 
demonstrantów pod wzglę-
dem zajmowanego miejsca 
na manifestacji w  Stoczni 
Gdańskiej w  2006 roku, gdy 
wypowiedziane przez nie-
go słowa „My jesteśmy tu, 
gdzie wtedy, oni tam, gdzie 
stało ZOMO”, włączyły „spo-
łeczny sortownik” i  uważać 
je można za pierwszy etap 
społecznych podziałów. Ko-
lejna wypowiedź prezesa PiS, 
w której stwierdził, że „w Pol-
sce jest taka fatalna tradycja 
zdrady narodowej. (...) To jest 
jakby w  genach niektórych 

ludzi, tego najgorszego sor-
tu Polaków”, zmierzała już 
do podziału całego społe-
czeństwa według linii frontu 
politycznego „moi przeciwni-
cy i  zwolennicy”. Jakby tego 
było mało, teraz w  polskim 
Sejmie doprecyzowano ten 
społeczny podział na panów 
i  chamów. Nie wiadomo 
tylko czy nowa klasyfikacja 
dotyczy wyłącznie parlamen-
tarzystów czy całego spo-
łeczeństwa. Jeśli dotyczy to 
tylko parlamentu to trudno 
dyskutować ze znawcą śro-
dowiska, który już od blisko 
30 lat niemal nieprzerwanie 
zasiada w  ławach parlamen-
tarnych. Ten zaprawiony 
w bojach weteran służby spo-

łecznej chce za to wójtom, 
burmistrzom i  prezydentom 
miast narzucić zasadę dwu-
kadencyjności sprawowania 
urzędu zaufania społeczne-
go wliczając w  to kadencje, 
które wcześniej na urzędzie 
spędzili. Tu zdanie suwere-
na jest niczym, nawet gdyby 
kandydat cieszył się 100 % 
poparciem elektoratu. Liczy 
się wola jaśnie pana, który 
wbrew zasadzie, że prawo 
nie może działać wstecz do 
zagarnięcia całej władzy 
uparcie zdąża. Opozycja tym-
czasem zamiast bronić swych 
przeznaczonych na rzeź te-
renowych włodarzy, zaczyna 
negocjacje z  ludzkim panem 
o tym, że może zgodziłby się 

te kadencje przedłużyć cho-
ciażby o  rok. Panów w  pol-
skim parlamencie na pewno 
jest niewielu. Stare porze-
kadło powiadała, że jak pan 
jest z pana, to panem będzie 
zawsze zaś pan z  chama, za-
wsze chamem pozostanie 
i  nie da się stosownego po-
działu przeprowadzić według 
żadnej politycznej struktury. 
W demokratycznym zaś spo-
łeczeństwie zarówno Kordian 
jak i cham jeden głos wybor-
czy mają i jako suwerena sza-
nować ich trzeba. Jeśli jednak 
przywódca rządzącej partii 
o  swoich partyjnych kon-
fratrach powiada: „Jesteśmy 
panami, ludzkimi panami”, to 
nie wiadomo do końca, czy 

jeszcze się śmiać, czy bać się 
już należy. Nikt jeszcze nie 
podał precyzyjnie w jaki spo-
sób będzie się to dokonywa-
ło i kto będzie kierował sorto-
waniem ludzi. Wzory można 
sprowadzić od zachodnich 
sąsiadów ino cofnąć się 
trzeba do lat czterdziestych 
pierwszej połowy ubiegłego 
wieku. Nie tłumaczcie tylko 
na niemiecki polskich wyra-
żeń „rasa panów”, „podludzie” 
ani napisów na kinach i środ-
kach komunikacji miejskiej, 
bo po pierwsze hołota tego 
nie przeczyta a po drugie bę-
dzie miało niezbyt elegancki 
wydźwięk historyczny.

Powyższa treść jest 
prywatną opinią autora

Uczniowie z różnych rejonów naszego województwa przyjechali do Kobylnicy, by zapoznać się 
z ofertą kilkudziesięciu szkół ponadgimnazjalnych. Tradycyjnie pojawiły się tłumy. – Dla nas jest 
to okazja na zdobycie szczegółowych informacji o danej szkole. Takich, których nie można uzy-
skać z folderów, czy ulotek – argumentowali swój przyjazd młodzi ludzie.

Już niebawem obecni gim-
nazjaliści staną przed pierw-
szym poważnym wyborem 
w  swoim życiu. Po złożeniu 
egzaminu, uzyskaniu wyni-
ków, będą musieli zdecydo-
wać o  tym, którą ścieżkę roz-
woju edukacyjnego wybrać. 
Dla wielu gimnazjalistów 
z Pomorza pomocne przy po-
dejmowaniu decyzji okazały 
się Targi Edukacyjne, które 17 
marca zorganizowano w  Ze-
spole Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy.

Wypełniona uczniami 
szkolna hala sportowa była 
miejscem, w  którym swoją 
ofertę prezentowało ponad 
30 szkół ze Słupska, Warcina, 
Darłowa, Białego Boru i Ustki. 
Wśród nich znalazły się za-
równo placówki publiczne, 
jak i  prywatne. Młodzież mo-
gła sama dopytać o  sposób 
kształcenia, charakter szkoły 
czy wreszcie zajęcia dodat-
kowe, które są organizowane 
dla uczniów. Było wiele pytań, 
na które przedstawiciele po-
szczególnych szkół skrupulat-
nie odpowiadali, zdając sobie 
sprawę z  tego, że spotkanie 
w  Kobylnicy jest też szansą 
na przekonanie przyszłych li-
cealistów do wyboru właśnie 
ich szkoły. Dlatego sposoby 
prezentacji swojej oferty były 
bardzo zróżnicowane i niesza-
blonowe. 

Część szkół chwaliła się 

sprzętem, jakim dysponuje, 
inni zwracali uwagę na moż-
liwości współpracy zagra-
nicznej. Przedstawiciele szkół 
branżowych przygotowali 
natomiast stoiska, na których 
w  praktyczny sposób poka-
zywali to, czego nauczyli się 
podczas zajęć. - Rzeczywiście 
jest bardzo dużo szkół. Można 
się sporo dowiedzieć od na-
uczycieli, ale też uczniów. De-
cyzji, co do wyboru przyszłej 
szkoły jeszcze nie podjąłem, 
ale obecność na tych targach 
na pewno mi w  tym pomoże 
– przekonywał uczeń z  Potę-
gowa. 

Jednak organizowane 
w Kobylnicy Targi, to nie tylko 
prezentacja ofert poszczegól-
nych szkół. Aby zwiedzającym 
pomóc w dokonaniu dobrego 
wyboru organizatorzy zapro-
sili do udziału w  wydarzeniu 
także specjalistów od rozwoju 
zawodowego i  rynku pracy. 
Przedstawiciele Powiatowego 
Urzędu Pracy i  Poradni Psy-
chologiczno – Pedagogicznej 
podpowiadali, doradzali i dys-
kutowali z uczniami o ich moż-
liwościach, karierze i szansach 
rozwoju. Sporym zaintereso-
waniem wśród młodych ludzi 
cieszyły się też dodatkowe 
stanowiska. W  tym roku do 
udziału w  imprezie zaproszo-
no także kilka firm oraz orga-
nizacji gospodarczych. W cza-
sie indywidualnych spotkań, 

ale też rozmów z  uczniami 
z poszczególnych szkół przed-
stawiali ofertę ewentualnego 
zatrudnienia i  szanse na roz-
wój w danej firmie. 

- Przyjeżdżałem tu z  myślą, 
by znaleźć jakiś pomysł na sie-
bie. Teraz wiele się mówi o tym, 
że będziemy mieć problemy ze 
znalezieniem pracy. Tutaj mogę 
porozmawiać o  tym, który za-
wód byłby najbardziej opłacal-
ny. Jeśli wiem to, to łatwiej jest 
mi podjąć decyzję – przyznaje 
gimnazjalista ze Słupska. 

Patronat nad VII Wojewódz-
kimi Targami Edukacyjnymi 
sprawowali Monika Kończyk, 
Pomorski Kurator Oświaty 
i  Leszek Kuliński, Wójt Gminy 
Kobylnica

Nasz naród jak lawa,
z wierzchu zimna i twarda, sucha i plugawa;
lecz wewnętrznego ognia sto lat nie wyziębi,
plwajmy na tę skorupę i zstąpmy do głębi.
(Dziady Adam Mickiewicz)

Pomysłu na przyszłość szukali w Kobylnicy
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Gmina Kobylnica podpisała 
kolejne porozumienie z  part-
nerem z zagranicy. Tym razem 
jest to samorząd z Gruzji? Dla-
czego ?

Leszek Kuliński, Wójt Gminy 
Kobylnica: Była to propozycja 
Zarządu Województwa Po-
morskiego. Współpraca władz 
województwa ze stroną gru-
zińską została zapoczątkowana 
w  grudniu 2014 roku, kiedy to 
rozpoczęto projekt pomocy dla 
samorządów w Gruzji. Jednakże 
- jak dobrze pamiętamy – dia-
log pomiędzy oboma krajami 
zapoczątkował Prezydent RP 
Lech Kaczyński, który nawiązał 
kontakty z ówczesnymi władza-
mi Gruzji. Pierwszym etapem 
współpracy samorządu nasze-
go województwa była wizyta 
samorządowców gruzińskich 
w  naszym województwie. 
Następstwem tej wizyty był 
udział w  forum gospodarczym 
w Gori w lutym 2016 roku. Póź-
niej doszło do kolejnej wizyty 
władz samorządowych kilku 
gmin gruzińskich w  naszym 
regionie w kwietniu 2016 roku, 
co zaowocowało propozycją 
współpracy   z  naszą gminą. Ta 
propozycja wynikała z  nasze-
go bogatego  doświadczenia 
w  kwestiach współpracy z  sa-
morządami Unii Europejskiej 
oraz  samorządem min. z Biało-
rusi. Władze gruzińskiego Miasta 
Marneuli były zainteresowane 
współpracą z  dobrze rozwija-
jącą się gminą, w której dobrze 
działają małe i średnie przedsię-
biorstwa, są dobre inicjatywy 
obywatelskie. I  stąd się zrodził 

pomysł nawiązania kontaktu 
z miastem Marneuli w Gruzji. Za 
tym także przemawiała wola na-
wiązania współpracy w zakresie 
wymiany młodzieży, poznania 
kultury, jak i  tradycji tego kraju 
położonego na pograniczu Eu-
ropy i Azji.

  Pan miał okazję osobiście 
być w Gruzji i widzieć, jak funk-
cjonuje Miasto Marneuli. Co 
można o nim powiedzieć?

  Miałem okazję odwiedzić 
Miasto Marneuli podczas ubie-
głorocznego, prywatnego, cha-
rytatywnego pobytu w  Gruzji. 
Jest to miasto położone na po-
łudniu Gruzji ok. 50 km od Tbilisi 
w regionie Dolna Kartlia. Miasto 
liczy ok.24 tys. mieszkańców, 
wśród których dominują Aze-
rowie. Słynie z  dynamicznego 
rozwoju - jest prężnym ośrod-
kiem przemysłowym Gruzji, 
gdzie dominującą rolę odgrywa 
przemysł spożywczy, przetwór-
stwa owoców i warzyw, jest też 
regionem winnic i produkcji win 
gruzińskich znanych na świecie. 
W  czasie mojej pierwszej   roz-
mowy z  Merem Miasta Panem 
Merabem Topchisvilim poszuki-
waliśmy wspólnych płaszczyzn 
naszej współpracy. I to wówczas 
ponownie pojawił się pomysł ze 
strony władz Marneuli, aby po-
rozumienie zostało sformalizo-
wane poprzez jego podpisanie, 
wskazując na kierunki naszych 
wspólnych działań, z naciskiem 
na wymianę młodzieży, jak 
i współpracę kulturalną i gospo-
darczą. Jestem przekonany, że 
jest to dobra decyzja, kiedy ma 
się partnera, który poszukuje 

europejskich rozwiązań w  ad-
ministracji publicznej, dobrych 
wzorców w  zakresie inicjatyw 
obywatelskich.

Współpraca partnerska za-
wsze służy wymianie doświad-
czeń i  wiedzy. Czego możemy 
uczyć się od Gruzinów, oraz 
samych mieszkańców Miasta 
Marneuli?

Jest to miasto dynamicz-
nie rozwijające się, które pod 
względem gospodarności jest 
w  czołówce miast gruzińskich. 
Jest na pewno wiele elemen-
tów kultury gruzińskiej czy też 
zachowań, którym warto się 
przyjrzeć i  poznać. Myślę tu 
o gościnności  oraz o tradycjach 
rodzinnych, kultywowanych od 
wielu pokoleń. Są to elementy 
naszego życia, które z  biegiem 
czasu u  nas się zatracają. My 
żyjemy w pośpiechu, w pogoni 
za pieniądzem, tam natomiast 
jest zupełnie inaczej, można 
powiedzieć „czas się zatrzymał”. 
Gruzini żyją inaczej - spokojniej, 
radośniej. Są bardzo życzliwi dla 
Polaków. Mają swoje zwyczaje, 
które są kultywowane. 

Jak dobrze strona gruziń-
ska zna Gminę Kobylnica? Czy 
deklarowali już dziedziny, któ-
rym chcą się szczególnie przyj-
rzeć? 

Partnerzy gruzińscy mieli 
okazję poznać pomorski region 
podczas swojej ubiegłorocznej 
wizyty. Wówczas skupili się nie-
mal wyłącznie na Trójmieście. 
Podczas mojego pobytu, zawio-
złem władzom Miasta Marneuli, 
materiały promocyjne o  na-
szym regionie i gminie. Po wizy-

cie w Marneuli i podpisaniu po-
rozumienia mogę powiedzieć, 
że jest większa wiedza o naszym 
regionie czy też naszej gminie. 
Wizerunek, który budujemy 
wśród władz i społeczności, jest 
na tyle interesujący i  dobry, że 
przekonuje gruzińską stronę 
o tym, że to właśnie Gmina Ko-
bylnica jest dobrym wyborem. 

W  treści porozumienia, któ-
re podpisano możemy zna-
leźć też zapisy o  współpracy 

w sprawach związanych z mło-
dzieżą. Czy oznacza to, że obie 
strony chcą praktykować wy-
miany uczniów?

Naszym głównym celem jest 
to, żeby młodzież polska i  gru-
zińska miała okazję do wspól-
nych spotkań i  nawiązywania 

kontaktów. Ufam, że znajomo-
ści zawiązane w  tak młodym 
wieku przyniosą wymierne 
korzyści w przyszłości, kiedy to 
zrodzi się szansa do współpra-
cy. Uznaję tę formę współpracy 
jako priorytet w  naszej działal-
ności. Jestem przekonany, że 
zaowocuje to w  najbliższym 
czasie, być może już w tym roku, 
wymianą młodzieży pomiędzy 
naszymi partnerskimi gminami.

Grono partnerów zagra-

nicznych Gminy Kobylnica jest 
spore. Współpracę z  którym 
z miast ceni Pan najbardziej? 

Rzeczywiście. Gmina Ko-
bylnica ma kilkunastu partne-
rów, z  którymi systematycznie 
współpracuje. Od momentu 
nawiązania pierwszego poro-

zumienia z  zagranicznym part-
nerem do chwili obecnej udało 
nam się zorganizować pobyt 
w  różnych zakątkach Europy. 
Szacujemy, że z  takiej formy 
poznania kultury i  obyczajów 
innych krajów skorzystało pra-
wie 400 młodych mieszkańców. 
Sam miałem okazję poznać 
samorządowców z  wielu kra-
jów europejskich, starałem się 
w swojej pracy czerpać wzorce, 
które są godne naśladowania. 

I  szczególnie   w  mojej pamięci 
utkwiła współpraca ze szwedz-
ką Gminą Osthammar oraz 
z gminami partnerskimi z Grupy 
Wyszehradzkiej, czyli gminami 
z  Czech, Słowacji i  Węgier. Te 
porozumienia są ciągle udo-
skonalane. Owocują nowymi 
pomysłami i projektami. 

Kiedy przedstawiciele Mar-
neuli pojawią się w Gminie Ko-
bylnica? 

  Wyjeżdżając do gruziń-
skiego Miasta Marneuli, za-
wiozłem również list do Mera 
Marneuli Pana Meraba Top-
chisvili,   w  którym zawarłem 
zaproszenie do odwiedze-
nia Gminy Kobylnica w  cza-
sie Dni Kobylnicy. Jest  już 
wstępna akceptacja przyjaz-
du, i  jest również cel wizyty, 
skierowany ku działalności 
gospodarczej naszych śred-
nich przedsiębiorców, pozna-
nie kultury naszego regionu, 
czy też podjęcie kolejnych 
działań dotyczących wymia-
ny młodzieży. Co przyniesie 
najbliższy czas, i  jak potoczą 
się  losy porozumienia? To 
zależy od obydwu stron. Je-
stem dobrej myśli. 

Przez współpracę do sukcesów. 
Marneuli w gronie partnerów
Współpraca regionalna jest nieodzownym czynnikiem kulturalnego, ekonomicznego i społecznego roz-
woju społeczności lokalnych. Zawieranie porozumień partnerskich przez samorządy może też zwiększać 
szanse na pozyskiwanie pieniędzy zewnętrznych na realizację różnorodnych zadań, ale też służyć bu-
dowaniu nowych relacji partnerskich, biznesowych i społecznych. Widząc te korzyści, Gmina Kobylnica 
systematycznie poszerza grono miast i gmin, z którymi współpracuje. 

W Y W I A D  K U R I E R A
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Już po raz dziesiąty Gmina Kobylnica zaprosiła wszystkie panie do wspólnego świętowania 
Dnia Kobiet. W marcowy wieczór zorganizowano wyjątkowy koncert, w trakcie którego 
mogliśmy usłyszeć największe przeboje legendarnej grupy ABBA. 

8 marca na całym świe-
cie obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień 
Kobiet. Ile miejsc, tyle po-
mysłów na organizację 
tego wydarzenia. Jednak 
w Gminie Kobylnica, panie 
od dekady spotykają się na 
imprezie pod nazwą Bab-
skie Gadanie. Tegorocz-
na, jubileuszowa edycja 

spotkała się z  ogromnym 
zainteresowaniem. Panie 
licznie zgromadziły się 
w Sali Teatralnej Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji 
w  Kobylnicy, by wspólnie 
celebrować swoje święto.

Organizatorzy przygo-
towali wyjątkowe atrakcje. 
Już na początku wszyscy 
mogli podziwiać wyjątko-

wą ciekawą wystawę prac 
przygotowaną przez ma-
larki z  Usteckiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. 
W  siedzibie Gminnej Bi-
blioteki Publicznej zorgani-
zowano wiele konkursów, 
a  także kolejną wystawę 
– tym razem prezentującą 
portrety najsłynniejszych 
polskich kobiet.

Najważniejszym punk-
tem wieczoru był jednak 
koncert grupy ABBA Show. 
Słynący z  niesamowicie 
efektownych koncertów 
zespół, udowodnił w  Ko-
bylnicy, że w  pełni zasłu-
guje na miano światowe-
go fenomenu. Wyjątkowa 
aranżacja koncertu, barw-
na scenografia i  umiejęt-

ności wokalne sprawiły, że 
w mgnieniu oka artyści zy-
skali uznanie publiczności. 
Przez kilkadziesiąt minut 
wykonywali najsłynniejsze 
utwory legendarnej ABBY, 
by po ostatnim z wykonań 
zebrać od widzów grom-
kie brawa. 

Tradycją jest już także 
nagradzanie uczestni-

czek spotkania słodkimi 
upominkami oraz kwiata-
mi. Na opuszczające sale 
panie czekał Wójt Gminy 
Kobylnica oraz Dyrektor 
Gminnego Centrum Kul-
tury i  Promocji. Panie ze 
wzruszeniem i  uśmiechem 
dziękowały za wyjątkowy 
wieczór, życzenia i  pamięć 
o ich święcie. 

Śpiew, zabawa, prezenty i życzenia
Jubileuszowa edycja Babskiego Gadania już za nami
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Dobiegł końca XXIV Turniej o Puchar Wójta Gminy Kobylnica w tenisie stołowym i piłce 
siatkowej. W dwudniowej rywalizacji wzięło udział ponad 180 zawodników. Zmagania 
odbyły się w hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy. 

15 drużyn, które wzięły w  nich 
udział rywalizowało w dwóch dys-
cyplinach. W sobotę odbył się tur-
niej tenisa stołowego, a  zmagania 
zakończyły zawody siatkarskie. 
Suma punktów uzyskanych w  obu 
konkurencjach decydowała o koń-
cowej klasyfikacji.

Od początku w  turnieju tenisa 
stołowego bardzo dobrze spisywał 
się zespół „No name”, który w swo-
im składzie miał – jak się później 
okazało - nie tylko najlepszą zawod-
niczkę Jagodę Gierszewską, ale tak-
że najskuteczniejszego zawodnika 
Sławomira Maciejewskiego. W  wal-
ce przy zielonych stołach wspierał 
ich także najstarszy zawodnik so-
botnich zmagań Włodzimierz Wa-
silewski. Warto podkreślić, że cała 
drużyna wystartował w turnieju już 
po raz trzynasty. Doświadczony ze-
spół „No name” po pierwszym dniu 
rywalizacji zajmował pierwsze miej-
sce w klasyfikacji.

Niedzielne zmagania rozpoczęły 
się od podziału wszystkich zespo-

łów na cztery grupy. Osiem naj-
lepszych drużyn zagwarantowało 
sobie awans do kolejnej fazy, któ-
rej stawką była walka o  najwyższe 
miejsca. Dużą niespodziankę spra-
wił UKS Piast B Kobylnica. Złożony 
z młodych zawodników i zawodni-
czek zespół dotarł aż do półfina-
łu, gdzie po emocjonującym boju 
uległ zespołowi Mustangi. Jak się 
później okazało, zwycięzca tej ry-
walizacji triumfował w  niedziel-
nych zawodach, a w konsekwencji 
w klasyfikacji generalnej. W meczu 
o  pierwszą pozycję w  całym tur-
nieju Mustangi dwoma punktami 
pokonały triumfatora sobotnich 
zmagań – zespół No Name. W me-
czu o  trzecie miejsce młodzi za-
wodnicy UKS przegrali nieznacznie 
z  zespołem „Zmieszani”. Najlepszą 
zawodniczką niedzielnej rywaliza-
cji została wybrana Joanna Gier-
szewska, natomiast najlepszym 
zawodnikiem wybrano Jarosława 
Wesołowskiego - oboje z  zespołu 
Mustangi.

Zwycięzcy klasyfikacji general-
nej oraz poszczególnych konku-
rencji otrzymali puchary, statuetki 
oraz dyplomy ufundowane przez 
Wójta Gminy Kobylnica. Leszek Ku-
liński w  trakcie ceremonii zakoń-
czenia Turnieju zaprosił wszystkich 
zawodników do wzięcia udziału 
w  przyszłorocznej, jubileuszowej 
edycji zawodów. 

Warto podkreślić że organiza-
torzy otrzymali duże wsparcie ze 
strony młodych wolontariuszach 
z  Zespołu Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy. Byli to: Katarzyna Pio-
trowska, Wiktoria Gębuś, Aleksan-
dra Kalisz, Aleksandra Smichura, 
Karolina Tusińska, Paulina Hjaręża, 
Izabela Śledź, Julia Przybyszewska 
i Daniel Sarwiński. Ponadto w przy-
gotowaniu boisk do piłki siatkowej 
uczestniczyli zawodnicy UKS Piast 
B. Turniej na bardzo wysokim po-
ziomie sędziowali : Andzrej Du-
szyc, Piortr Zduński, Krzysztof Se-
rafin oraz Ryszard Rutkowski.

Emocje przy siatce i stołach
No name zwyciężył w dwuboju
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W Y W I A D  K U R I E R A
W Kwakowie czekają na spotkanie z Messim
W oddalonej o prawie dwa tysiące kilometrów od Kwakowa Barcelonie realizacji swoich marzeń doczekają się młodzi piłkarze UKS Olimpij-
czyk. Międzynarodowy turniej, w którym wezmą udział, można odbierać jako fantastyczną przygodę, ale w Kwakowie mają świadomość 
tego, że hiszpańskie zawody mogą otworzyć drzwi do profesjonalnej piłkarskiej kariery. 

Proszę przyznać szczerze, czy 
nie zazdrości Pan trochę swoim 
zawodnikom? W  końcu sam był 
Pan piłkarzem i  pewnie miał ma-
rzenia, by grać z  rówieśnikami 
trenującymi w takich klubach, jak 
Barcelona, Real czy Valencia.

Krzysztof Muller, trener UKS Olim-
pijczyk Kwakowo: Myślę, że to nie 
jest zazdrość. Bardzo się cieszę, że 
chłopcy będą mogli zagrać z takimi 
drużynami, na pewno każdy z  nas, 
kto interesuje się piłką, chciałby 
być na ich miejscu. Spełniają się ich 
i moje marzenia. Niestety, jako piłka-
rzowi mi się nie udało, ale za to jako 
trenerowi – tak, i jestem z tego bar-
dzo dumny.

To, co nie udało się piłkarzowi, 
może zatem udać się trenerowi. 
Bo o  takim starcie wielu pewnie 
marzy. Koledzy z ławki trenerskiej 
byli zaskoczeni, kiedy dowiedzieli 
się, że młody szkoleniowiec z Kwa-
kowa stanie przed taką szansą? 

Sam byłem zaskoczony, ponieważ 
to wszystko bardzo szybko się dzia-
ło. Każdy trener chciałby przeżyć 
taką przygodę, a  mam nadzieję, że 
to dopiero początek.

Dla Pana - jako trenera - to naj-
większe dotychczasowe osiągnięcie? 

Mieliśmy wiele sukcesów przez 
ostatnie cztery lata, ale na razie 
największym osiągnięciem jest za-
jęcie 6 miejsca na Mistrzostwach 
Polski w  Warszawie  „Z  podwórka 
na stadion o Puchar Tymbarku”. Sam 
wyjazd do Hiszpanii to coś niesamo-
witego i  jeżeli w takim turnieju zaj-
miemy wysokie miejsce, to na pew-
no będzie to największe osiągniecie 
naszej drużyny, ale o tym porozma-
wiamy po turnieju.

Realnie - jakie macie szanse 
w  Hiszpanii? O  klasie zespołów, 
które wystąpią w  turnieju chyba 
nikogo nie trzeba zbytnio przeko-
nywać. Tymczasem w Polsce wciąż 
spotykacie się z  zespołami, które 
są od Was lepsze. Nie obawiacie 
się, że hiszpańskie zawody Was 
przerosną? 

Na pewno nie będzie łatwo, 
większość naszych chłopców jest 
z  rocznika 2006, a  my będziemy 
musieli grać pierwszy raz po 11 za-
wodników na boisku z  chłopcami 
o rok starszymi od nas. Poziom tego 
turnieju będzie dużo wyższy niż 
jakikolwiek turniej w  Polsce i  zmie-
rzymy się z drużynami, które są po-
tęgami w  szkoleniu młodzieży, ale 
się nie boimy. Osobiście nie mogę 
się doczekać, często powtarzam 
chłopcom, że szkoleniowo lepiej jest 
przegrać 1:0 z bardzo dobrą drużyną 
niż wygrać 18:0 ze słabą. Dla mnie 
najważniejsze jest, żeby Ci chłopcy 
osiągnęli sukces w wieku 18 lat i gra-
li w najlepszych drużynach w Polsce 
czy na świecie, a to jest tylko możli-
we poprzez podnoszenie porzeczki 
jak najwyżej. To, czy wygram ten tur-
niej, czy zajmę ostanie miejsce nie 
jest ważne, ważne jest to, że chłopcy 
zdobędą doświadczenie, które za-
procentuje w przyszłości. Na pewno 
wrócimy mocniejsi i  będziemy wal-
czyć w każdym meczu.

Rozumiem, że zespół pracuje na 
pełnych obrotach. Jak wyglądają 
przygotowania do tak prestiżowe-
go turnieju? Analizujecie drużyny, 
z  którymi się zmierzycie, obser-
wujecie zawodników, czy raczej 
skupiacie się na dobrym przygo-
towaniu?

Od czterech lat trenujemy cztery 

razy w  tygodniu, czasami po kilka 
godzin dziennie,  tak więc nasze 
przygotowanie specjalnie się nie 
zmieniły. Chociaż ostatnio już tre-
nujemy pięć razy w tygodniu. Co do 
analizy, to na to jeszcze przyjdzie 
czas jak poznamy rywali grupowych. 
Na portalu Youtube, jak wpiszemy 
Barcelona u12,  znajdziemy mnó-
stwo filmów tej drużyny, ale tak, jak 
powiedziałem - na analizę przyjdzie 
czas, a najważniejsze będzie przygo-
towanie drużyny i  skupieniu się na 
naszych mocnych stronach i  wyko-
rzystaniu ich w turnieju.

Ciekawi mnie sam proces startu 
w  takich zawodach. Jak w  ogó-

le do tego doszło, że mały klub 
ma szanse na grę w  takich roz-
grywkach? Dlaczego Wy, a  nie na 
przykład rówieśnicy z  Warszawy, 
Poznania czy Gdańska? Nikt nie 
pytał o to, kim w ogóle jesteście?

W  Polsce już nikt nie pyta: co to 
za zespół z Kwakowa? Myślę, że już 
wyrobiliśmy sobie markę i  jesteśmy 
rozpoznawalni w naszym kraju, a na 
pewno w województwie.  

Wysłaliśmy swoje CV do Turnieju 
MIC 17, a że mamy sporo sukcesów, 
to zostaliśmy pozytywnie ocenieni, 
o  samym turnieju dowiedzieliśmy 
się od znajomego z Barcelony.

Ile prawdy jest w tym, że uczest-
nicy zawodów spotkają słynnego 
Leo Messiego? 

To jeszcze nic pewnego. Jest szan-
sa, że go zobaczymy, jeszcze nie 
wiem, czy to będzie na treningu, czy 
po treningu, czy może w meczu Bar-
celony z Real Sociedad, na razie jesz-
cze nie wiemy, ale mamy nadzieję, 
że się spotkamy, czy to z Messim czy 
Neymarem. Będzie to fantastyczne 
przeżycie dla chłopców.   

Zawodnicy mają świadomość 
tego, co ich czeka? W ich zachowa-
niu widać dodatkową mobilizację 
i zaangażowanie? 

Jeżeli chcą zostać profesjonalny-
mi piłkarzam,i  to czy jadą do Hisz-
panii czy na mecz do małej miejsco-
wości w Polsce. to zawsze muszą być 
zaangażowani w  100 % na każdym 
treningu i w każdym meczu. Mobili-
zacja jest bardzo duża  i chłopcy już 
nie mogą się doczekać.  

To chyba dla nich będzie także 
szansa na wywalczenie przepustki 
do dużej kariery?

Na takim turnieju aż roi się od 
skautów piłkarskich z  najlepszych 
drużyn na świecie, trafić do notesu 
jednego z nich, to coś co na pewno 
przyśpieszy karierę młodego piłka-
rza. Nasi chłopcy mają szanse po-
kazać się z jak najlepszej strony i za 
kilka lat grać np. w FC Barcelonie.

Kiedy rozegracie swój pierwszy 
mecz i kto będzie rywalem?

12 kwietnia zagramy pierwszy 
mecz, a  losowanie grup odbędzie 
się pod koniec marca. Mecze bodaj-
że będzie można oglądać online na 
oficjalnej stronie MIC 17.  

Ta cała otoczka - zainteresowa-
nie mediów, pytania, wywiady, 
Hiszpania. Nie ma obaw, że to tro-
chę za duży ciężar dla chłopców?

 
Już się przyzwyczailiśmy, mamy 

doświadczony zespół. Co roku jeź-
dzimy na turnieje, może nie aż takiej 
rangi, ale też takie, gdzie jest duży 
ciężar dla chłopców. Moi piłkarze, 
co prawda, to dzieci, ale podchodzą 
bardzo profesjonalnie do tego co ro-
bią, kochają to i dobrze się przy tym 
bawią.  

 
Czego życzyć przed wyjazdem? 

Szczęśliwej podróży, żeby kontu-
zję nas omijały i  wyśmienitej zaba-
wy, a my zostawimy serce na boisku 
w każdym meczu żebyście byli z nas 
dumni.
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Od czterech lat w Zespole Szkół Samorządowych w Kobylnicy organizowane są spotkania z byłymi nauczycielami oraz 
pracownikami administracji. Powrót w mury placówki jest dla nich okazją do wspomnień i dyskusji z kadrą, która obecnie 
zajmuje się kształceniem młodych ludzi i pracuje na rzecz placówki.

Dla osób, które jeszcze do 
niedawna każdego dnia prze-
kraczały próg kobylnickiej 
szkoły, organizowane w mar-
cu spotkania mają szcze-
gólne znaczenie. Obecnie 
szczęśliwi emeryci pojawiają 
się tam, by wspólnie z  kole-
gami i koleżankami z czasów 
pracy zawodowej, uczestni-
czyć w  specjalnie zorganizo-
wanym spotkaniu. Nikt nie 
zamierza jednak zakłócać 
ich zasłużonego odpoczyn-
ku. Spotkania w  kobylnickiej 
szkole są jedynie elementem 
upamiętnienia ich dokonań 
i działalności. 

Tradycja, którą zainicjowa-
no cztery lata temu, trwa do 
dziś. Wciąż cieszy się niesłab-
nącym zainteresowaniem, 

co potwierdziło ostatnie ze 
spotkań, które zorganizo-
wano 7 marca. Zaproszenie 
do wzięcia udziału w  wyda-
rzeniu przyjęło kilkanaście 
osób. Jeszcze przed oficjal-
nym otwarciem, widać było, 
że ich pobytowi towarzyszyło 
ogromne wzruszenie. 

- Cieszę się, że ponownie 
mogę spotkać się z  ludźmi, 
którzy oddali swoje serce 
szkole i  uczniom. Byliście 
wzorami i  skarbnicą wiedzy 
dla ówczesnych uczniów. 
Swoim zaangażowaniem 
wpływaliście na proces roz-
woju szkoły i  kształtowanie 
jej pozycji oraz wizerunku – 
mówił w trakcie uroczysto-
ści Wójt Gminy Kobylnica. 

Wójt podkreślał, że ta-

kie spotkania, to wyraz 
wdzięczności i  uznania dla 
dokonań byłych pracow-
ników. Dyrektor Zespo-
łu Szkół Samorządowych 
w  Kobylnicy  Jan Wild 
zwracał uwagę na to, że 
możliwość poznania do-
świadczonych nauczycieli 

jest dla młodych pracowni-
ków szansą na poszerzenie 
swojej wiedzy i  kompe-
tencji. Podziękował także 
wszystkim, którzy pojawili 
się na uroczystości i zapro-
sił do obejrzenia przedsta-
wienia przygotowanego 
przez uczniów.

Młodzi ludzie zaprezento-
wali się w  barwnych i  wła-
snoręcznie wykonanych 
strojach. W  kilkunastomi-
nutowej prezentacji po-
kazali znajomość języków 
obcych i  dali dowód umie-
jętnościom scenicznym. 
Byli nauczyciele podkreślali,  

że każdego roku wizyta 
w  murach Zespołu Szkół 
Samorządowych w  Kobyl-
nicy jest dla nich ogrom-
nym przeżyciem i okazją do 
wspomnień. Pochlebnie wy-
powiadali się także o  dzia-
łalności szkoły i kadry, która 
w niej pracuje.

„Oddaliście swoje serce szkole i uczniom”
Spotkanie z byłymi pracownikami w ZSS w Kobylnicy

Budowę nowych torów, przejść dla pieszych i urządzeń sterowania ruchem ujęto w planach modernizacji linii 405. Będzie to jedna z największych 
inwestycji kolejowych na Pomorzu w ostatnich latach. Prace mają ruszyć już na wiosnę. Przebudowa ważnego dla całego regionu korytarza 
transportowego ma potrwać do końca 2020 roku. Przypomnijmy, że linia 405 przebiega również przez Gminę Kobylnica. 

Ostatni dzień lutego zapi-
sze się w  najnowszej historii 
województwa pomorskiego 
jako dzień, w  którym doszło 
do podpisania ważnej dla 
całego regionu umowy. Cho-
dzi o  modernizację odcinka 
linii kolejowej 405. Dzięki 
współpracy Urzędu Marszał-
kowskiego i  spółki PKP PLK 
dojdzie do remonty odcinka 
biegnącego od granicy wo-
jewództwa, przez Miastko, 
Słupsk, aż do Ustki. Podpisy 
pod dokumentem będącym 
wstępem do całego przed-
sięwzięcia złożono w  siedzi-
bie Starostwa Powiatowego 
w Słupsku.

– Modernizacja tej linii kole-
jowej to nowa jakość funkcjo-
nowania publicznego trans-
portu zbiorowego i  kluczowa 
inwestycja mająca na celu 
poprawę dostępności komu-
nikacyjnej w  naszym regionie 
– mówił w  Słupsku marsza-

łek. Mieczysław Struk zwra-
cał uwagę na to, że obecnie 
funkcjonująca infrastruktura 
kolejowa mocno utrudniała 
wprowadzenie optymalne-
go rozkładu jazdy pocią-
gów, gdyż  wyłącznie stacja 
w Miastku umożliwiała mija-
nie się pociągów na ponad 
stukilometrowym odcinku 
Szczecinek – Słupsk. 

Sytuację ma odmienić re-
mont, który pochłonie blisko 
ćwierć miliarda złotych. Pie-
niądze pozwolą na wymianę 
wyeksploatowanych torów, 
modernizację i  przebudowę 
przystanków, mostów i  wia-
duktów. Według zapisów za-
wartych w  projekcie, chodzi 
o blisko 60 obiektów. 

Ruch pociągów mają 
usprawnić także inwestycje 
związane z  wymianą linii 
telekomunikacyjnych i elek-
troenergetycznych, a  także 
urządzenia unowocześnia-

jące system sterowania. 
Zostaną odnowione 22 pe-
rony, a  dzięki podwyższe-
niu peronów oraz monta-
żowi pochylni poprawi się 
dostępność dla osób niepeł-
nosprawnych. Osobom nie-
widomym i  niedowidzącym 
orientację ułatwią ścieżki 
dotykowe. Na przystankach 
pojawi się też nowe oświe-
tlenie, wiaty oraz elementy 
małej architektury – ławki 
i tablice informacyjne. 

Wszystkie działania zapla-
nowano w  taki sposób, by 
zwiększyć komfort podró-
ży, ale także skrócić czas jej 
trwania. Według zapewnień, 
po zakończeniu prac, prze-
jazd ze Szczecinka do Ustki 
zajmie nam 12 minut mniej 
niż obecnie. Będzie to moż-
liwe dzięki temu, że pociągi 
pasażerskie po wyremon-
towanym odcinku pojadą 
z  prędkością 100, a  towaro-

we 80 km/h. Szacuje się, że 
co roku z  wybudowanej in-
frastruktury skorzysta prawie 
1 mln pasażerów.

Rewitalizacja będzie kosz-

towała prawie 250 mln zł, 
z  czego ponad 170 mln zł 
zostanie dofinansowane 
z  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Wojewódz-

twa Pomorskiego na lata 
2014-2020. Prace budowlane 
zaplanowano na lata 2017-
2020.

Ćwierć miliarda na kolej

Dzięki modernizacji podróżowanie kolejom ma być szybsze i wygodniejsze. Popra-
wa obecnego stanu infrastruktury pochłonie prawie ćwierć miliarda złotych
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Przedszkolaki odczują 
unijne wsparcie
W lutym podpisana została umowa na unijne dofinansowanie dla 
działań związanych z modernizacją obiektów przedszkolnych, popra-
wy warunków nauczania i wychowywania dzieci. Są to główne cele 
projektu „Upowszechnianie edukacji przedszkolnej w ramach Miejskie-
go Obszaru Funkcjonalnego Słupska”.

Na realizację całego przed-
sięwzięcia Gmina Kobylnica po-
zyskała pieniądze z  Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego 
na lata 2014 – 2020 współfi-
nansowanego z  Europejskie-
go Funduszu Społecznego.   
Projekt realizowany jest w part-
nerstwie z  miastem Słupsk, 
Gminą Słupsk, miastem Ustka 
i  Gminą Dębnica Kaszubska 
a  także Niepublicznym Ośrod-
kiem Doskonalenia Nauczycie-
li „Mentorzy Rozwoju” w Gdyni.

Projekt skierowany jest do 
1252 dzieci z  terenu Miasta 
Słupska, Miasta Ustka, Gminy 
Kobylnica, Gminy Dębnica Ka-
szubska i Gminy Słupsk w wie-
ku 3-6 lat oraz 112 nauczycieli 
zatrudnionych w OWP.

Celem Projektu jest pozy-
skanie nowych miejsc przed-
szkolnych, modernizacja i roz-
budowa obiektów obecnie 
istniejących, podnoszenie 
kwalifikacji przez nauczycieli, 
doposażenie ośrodków przed-

szkolnych w  sprzęt i  pomoce 
edukacyjne, realizowanie za-
jęć rozwijających i  wspoma-
gających z  dziećmi. Łącznie 
dofinansowanie wynosi 6 444 
600,75 zł, z czego wsparcie uzy-
skane przez Gminę Kobylnica 
to kwota blisko 2 500 000 zł.   
Pieniądze zostaną przezna-
czone na kompletny remont, 
dostosowanie i  wyposaże-
nie pomieszczeń oddziałów 
przedszkolnych w SP w Słono-
wicach i SP w Kończewie. Pra-
ce w tych obiektach rozpoczną 
się z  końcem roku szkolnego 
2016/17 i  zakończą przed 
rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego.

Ponadto 200 dzieci przed-
szkolnych objęte zostanie 
dodatkowymi zajęciami po-
mocowymi przez rok i rozwija-
jącymi przez 2 lata. Wśród zajęć 
rozwijających zaplanowano 
do realizacji język angielski, 
zajęcia plastyczne, cyfrowe, 
geograficzne, rytmiczno - te-
atralne, kulinarne, czy roboty-

kę. Zajęcia wspomagające to 
logopedia, arteterapia, zajęcia 
usprawniające motorykę ar-
tykulatorów oraz gimnastykę 
korekcyjną.

Przez rok szkolny ze środ-
ków projektowych pokryte zo-
staną koszty funkcjonowania 
3 oddziałów przedszkolnych. 
Są to: oddziały przedszkolne 
w Kwakowie,  Sycewicach oraz 
w Słonowicach. Łącznie w od-
działach tych przebywa 39 
dzieci.

Realizacja Projektu pozwoli 
na zwiększenie liczby miejsc 
w  oddziałach przedszkolnych 
w  szkołach, poprawę warun-
ków nauczania, opieki i wycho-
wania przedszkolaków. Pozy-
skanie środków finansowych 
w  tym Projekcie to niewątpli-
wy sukces gminy. Prace nad 
przygotowaniem wniosku, 
jego ocena i  zakwalifikowanie 
do dofinansowania trwały po-
nad półtora roku.

Zakończenie projektu zapla-
nowano na 31 grudnia 2018 r.

Dyskusja o niepewnej 
przyszłości samorządu. 
Największe forum od lat 
zorganizowano w Warszawie
Pojawiło się na nim prawie półtora tysiąca osób z całej Polski, zaniepo-
kojonych ograniczaniem podstawowych praw obywatelskich i postę-
pującej centralizacji państwa. Ważnym punktem spotkania w Warsza-
wie była debata w obronie konstytucyjnych zasad samorządności. 

Spory niepokój wśród 
przedstawicieli samorządu 
terytorialnego wzbudzają 
pomysły dotyczące zapo-
wiadanych zmian w  samo-
rządach. Osoby zaintereso-
wane całą sprawą spotkały 
się w  Warszawie podczas 
Forum Samorządowego. 
Jego głównym punktem 
była debata w  obronie 
konstytucyjnych zasad sa-
morządności.

Tematem spotkania była 
także Karta Samorząd-
ności, będąca wspólnym 
pomysłem wszystkich 
związków samorządowych. 
Jest to dokument, który 
w  siedemnastu punktach 
opisuje najważniejsze za-
sady funkcjonowania sa-
morządu terytorialnego 
w  Polsce.  Przedstawiciele 
samorządów z  całej Polski, 
zaniepokojeni pomysłami 

rządzących, spotkali się 
w  Warszawie, by poprzez 
złożenie podpisów pod do-
kumentem, wyrazić sprze-
ciw wobec planowanych 
zmian. 

Samorząd terytorialny 
stanowi fundament de-
mokratycznego państwa. 
Odbudowa polskiego sa-
morządu, która przyniosła 
społecznościom lokalnym 
autonomię i  możliwość 
decydowania o  swoim lo-
sie, jest najbardziej udaną 
z  polskich reform. Dzięki 
temu zmieniliśmy Polskę, 
zyskując przy tym zaufanie 
większości Polaków, co sys-
tematycznie potwierdzają 
badania opinii publicz-
nej  – czytamy w  karcie. 
Samorządowcy, którzy ją 
podpisali domagają się od 
rządzących i  stanowiących 
prawo przestrzegania i sza-

nowania konstytucyjnych 
zasad ustrojowych Rzeczy-
pospolitej, o  których przy-
pominają w karcie.

W  opinii samorządow-
ców, ograniczenie praw 
wyborczych obywateli, 
pozbawienie przedstawi-
cieli mieszkańców gmin 
samodzielności w  reali-
zacji zadań publicznych, 
swobody w  gospoda-
rowaniu ich wspólnym 
majątkiem, wolności we 
współdziałaniu z  innymi 
jednostkami spowoduje 
zahamowanie rozwoju lo-
kalnego, zgodnego z ocze-
kiwaniami mieszkańców. 

Kartę Samorządności 
można znaleźć na stronie 
internetowej Gminy Ko-
bylnica. 

KoBO po raz trzeci. Machina ruszyła
Rozpoczęły się prace w zakresie organizacji kolejnej edycji Kobylnic-
kiego Budżetu Obywatelskiego. 

Obecnie przygotowy-
wany jest dokument, któ-
ry będzie określał zasady 
kobylnickiego budżetu 
obywatelskiego, między 
innymi: sposób zgłasza-
nia zadań, ich weryfikacji, 
sposób głosowania oraz 
formularze wniosków 
zgłoszeniowych, kart do 

głosowania i  szczegółowy 
harmonogram (kalendarz) 
przeprowadzenia budżetu 
obywatelskiego w  Gminie 
Kobylnica.  

Wszystkie informacje 
będą w  najbliższym czasie 
umieszczone na stronie 
internetowej  www.kobyl-
nica.pl. oraz będzie można 

je uzyskać kontaktując się 
z osobami, które koordynu-
ją prace nad Kobylnickim 
Budżetem Obywatelskim. 
Do dyspozycji mieszkań-
ców jest numer telefonu 
(59) 842 90 70 w. 245, 241, 
a  także poczta elektronicz-
na kobylnica@kobylnica.pl

W Forum Samorządowym w Warszawie uczestniczyli także wójtowie i burmistrzo-
wie z Pomorza. W tym gronie znalazł się także Leszek Kuliński. 

Są pieniądze, będą mieszkania
24 mieszkania komunalne powstaną w Kwakowie. Starania władz 
Gminy Kobylnica o zewnętrzne dofinansowanie na to zadanie zakoń-
czyły się sukcesem. 

- Ważną sprawą, przede 
wszystkim dla młodych lu-
dzi, są kwestie mieszkaniowe. 
Jest to spore wyzwanie, ale 
dokładamy wszelkich starań, 
by stwarzać im odpowiednie 
warunki – mówi Wójt Gminy 
Kobylnica. Efekty tych starań są 
już widoczne. 

Dokładnie 17 lutego Gmi-
na Kobylnica podpisała umo-
wę z  Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego. Chodzi o  dofi-
nansowanie przedsięwzięcia 
polegającego na budowie 
w  Kwakowie budynku komu-
nalnego. Ze środków Fundu-
szu Dopłat samorząd uzyskał 
wsparcie w  wysokości 35% 

kosztów kwalifikowanych. Dro-
ga do oddania do użytku no-
wych mieszkań komunalnych 
jest więc już otwarta.

Zadanie polegać będzie na 
budowie drugiego wolnosto-
jącego budynku mieszkalnego. 
Znajdą się w  nim 24 mieszka-
nia, z których połowę stanowić 
będą lokale jednopokojowe 
oraz dwupokojowe. Ponadto 
w  ramach prac uda się wybu-
dować zaplecze gospodarcze 
na potrzeby planowanego, ale 
i  obecnie już istniejącego bu-
dynku. Mieszkańcy będą mogli 
korzystać także z  nowych cią-
gów komunikacyjnych, a swo-
je auta zaparkują na nowo 

wybudowanych miejscach 
parkingowych. Inwestycja za-
kłada też budowę placu zabaw 
dla najmłodszych. 

Realizację wszystkich wska-
zanych zadań zaplanowano na 
najbliższe lata. Przedsięwzięcie 
jest spore, i sporo będzie także 
kosztować. Według szacunków 
oddanie do użytku nowego 
budynku komunalnego wraz 
z  infrastrukturą towarzyszącą 
pochłonie blisko 3,5 mln zło-
tych. Dobrze przygotowany 
projekt i  owocne negocjacje 
z  BGK sprawiły, że inwestycja 
może liczyć na dofinansowa-
nie w kwocie nieco ponad 1,2 
miliona.

Zgodnie z uchwałą Nr XXXIII/270/2016 Rady Gminy Kobylnica z dnia 25 li-
stopada 2016 r. zostały ustalone zasady i  warunki sytuowania ogrodzeń na 
terenie gminy Kobylnica. 

Uchwała dotyczy ogrodzeń widocznych od strony dróg publicznych, wewnętrznych, 
ciągów pieszych i innych ciągów komunikacyjnych. Ogrodzenia powinny być wykonane 
z materiałów wysokiej jakości (np. kamień naturalny, cegła, metal, drewno) w  formie ogro-
dzeń ażurowych, czyli otwory i prześwity powinny stanowić minimum 30%  powierzchni 
przęsła wraz z cokołem. Generalnie ogrodzenia nie mogą być wykonane z prefabrykowa-
nych elementów betonowych, żelbetowych i blachy. Wymóg  formy ażurowej nie dotyczy 
ogrodzeń działek pełniących funkcję produkcyjną, składową. Nie wymagają dostosowania 
ogrodzenia istniejące w dniu wejścia w życie uchwały, jedynie nowo wybudowane muszą 
spełniać zasady w niej określone. !
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Konkurs „Nestle Porusza Polskę: 
Porusz swoją okolicę 2017”. 

Nagrodą jest siłownia ze-
wnętrzna składająca się z 4 
podwójnych urządzeń i  1 
pojedynczego urządzenia 
wraz z projektem zagospo-
darowania terenu i monta-
żem o  wartości 16  759 zł 
brutto.

Gmina Kobylnica zgłosi-
ła swój udział w  konkursie 
ze wskazaniem lokaliza-
cji urządzenia siłowni ze-
wnętrznej w  Kończewie, 
na terenie w bezpośrednim 
sąsiedztwie kompleksu bo-

isk sportowych, za parkin-
giem samochodowym. 

Do dnia 02 maja 2017 
roku trwa weryfikacja zgło-
szeń i w ciągu 5 dni po tym 
terminie komisja ogłosi 
listę zakwalifikowanych lo-
kalizacji.

Głosowanie w  okresie 
od 10 maja do 30 czerwca 
2017 roku.

Po zarejestrowaniu 
i  zalogowaniu na stronie 
jedna osoba będzie mo-
gła każdego dnia trwania 

głosowania oddać 1 głos 
na wybraną lokalizację.  

Zapraszamy i  zachę-
camy wszystkich do gło-
sowania. Proszę rozpro-
pagować tą informację 
w  swoich sołectwach 
a  także wśród swoich ro-
dzin i znajomych, aby na-
sza lokalizacja uzyskała 
dużą liczbę głosów.

Szczegółowe informacje 
będą na bieżąco umieszcza-
ne na stronie internetowej 
www.kobylnica.pl

Przed nami kolejna edycja konkursu „Nestle Porusza Polskę: 
Porusz swoją okolicę 2017”. Wszystko w rękach internautów. 

Przez związek z Gminą Kobylnica trafią do książki. 
Lokalnych twórców spiszą na karty
Twórczość ludzi różnych pokoleń zaprezentowana zostanie w książce „Niedopowiedzenia”, której premiera odbędzie się 
pod koniec kwietnia. Jednak wszystkich dwunastu autorów łączy jedna rzecz – związek z Gminą Kobylnica.

- Wydawnictwo powstało 
z myślą o prezentacji  kulturo-
twórczego potencjału autorów 
regionu. Nadrzędnym celem 
jest chęć skupienia w  książce 
twórczości osób związanych 
z naszą małą ojczyzną – tłuma-
czy Wójt Leszek Kuliński, który 
był jednym z orędowników re-
alizacji tego projektu. 

Dobór autorów i  utwo-
rów w  żadnej mierze nie ma 
charakteru komparatystycz-
nego ani krytycznoliterac-
kiego. Materia tych utworów  
z  pewnością może być cie-
kawym źródłem rozważań 

o  inspiracjach twórczych, ale 
już biografie ich twórców, ich 
wiek, doświadczenie życiowe, 
wykształcenie, kultura literacka  
to światy tak różne i odległe, że 
nieuczciwością byłoby analizo-
wanie i ocenianie tak odmien-
nych stylistyk i  umiejętności. 
W zbiorze zatytułowanym „Nie-
dopowiedzenia” czytelnik znaj-
dzie zatem swoiste kompen-
dium: od pierwocin literackich, 
wzruszających szczerością wy-
znania bądź pragnienia bycia 
poetą po utwory aspirujące już 
do „bycia literaturą”- wiersze, 
które bez wahania zasługują 

na miano wiersza, definio-
wanego przecież jako dzieło 
sztuki – czytamy we wstępie 
publikacji. 

Dwunastu autorów almana-
chu to ludzie kilku pokoleń. Naj-
starsi z nich pierwsze kontakty 
z kulturą i literaturą łączą z bo-
lesnymi osobistymi doświad-
czeniami oraz traumatycznymi 
losami naszej Ojczyzny. Cza-
sów II wojny światowej sięgają 
ich pierwsze próby literackie. 
Wśród wielu obrazów z  pa-
mięci znajdujemy artystyczne 
próby kreacji, przetworzenia   
lub dokumentowania (zwy-

kle w  formie lirycznej), wspo-
mnień odnoszących się do lat 
60., 70., 80. i  90. minionego 
wieku. Także w  tych tekstach 
żywy jest aspekt historycz-
ny. Reprezentanci pokolenia 
najmłodszego i  „utwory naj-
młodsze” to już sfera przeżyć  
i  doświadczeń osobistych - 
próby definiowania emocji ję-
zykiem aspirującym do miana 
poezji.

Formalna i  tematyczna 
różnorodność książki „Niedo-
powiedzenia”, zróżnicowana 
wartość dwunastu rozdziałów 
prezentujących wiersze i  syl-

wetki dwanaściorga twórców 
związanych  z Gminą Kobylnica 
niech będzie z pewnością zale-
tą tego wydawnictwa. 

Zasadą kompozycyjną tomu 
pozostaje układ alfabetyczny. 
Redaktorzy dokonali korekt 
interpunkcyjnych w  nadesła-
nych utworach, drobnych ko-
rekt ortograficznych i leksykal-
nych. Korekty interpunkcyjne 
były konieczne ze względów 
typowo gramatycznych lub 
służyły ujednoliceniu inter-
punkcji w  obrębie wiersza lub 
całego cyklu wierszy. Podob-
nym celom służyły korekty lub 

modyfikacje typograficzne. 
W  tomiku zawarte będą rów-
nież wiersze laureatów 4 Bie-
siad Poetyckich z  Turniejem 
Jednego Wiersza organizowa-
nych przez Gminę Kobylnica 
oraz laureatów konkursu po-
etyckiego dla dzieci i młodzie-
ży Lekkie Piórko.

Promocja tomiku zawiera-
jącego wiersze poetów miesz-
kających dawniej lub obecnie 
na terenie Gminy Kobylnica 
i ściśle z nią związanych odbę-
dzie się 27 kwietnia o godzinie 
16.00.

Pomoc płynie wartkim strumieniem
Ponad 30 ton żywności trafiło w ostatnich miesiącach 
do potrzebujących mieszkańców Gminy Kobylnica. 

Od września ubiegłego roku 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kobylnicy ma możliwość po 
raz kolejny realizować zada-
nia Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-
2020, współfinansowanego 
z  Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrze-
bującym.  Tegoroczna pomoc 
stanowi kontynuację działań 
rozpoczętych dwa lata temu. 
Jako Organizacja Partnerska 
o  zasięgu lokalnym OPS pro-
wadzi nieodpłatną dystrybu-
cję artykułów spożywczych 
wśród najbardziej potrzebu-
jących mieszkańców Gminy 
Kobylnica. 

- W okresie od stycznia 2016r. 
do marca 2017r. wsparciem 
objęliśmy ok. 700 osób, w  efek-
cie czego rozdysponowaliśmy 
żywność w łącznej ilości ponad 
30 ton – podkreśla kierownik 
Anna Łabik. 

W  ramach Podprogramu 
2016 wydawane są następu-
jące artykuły żywnościowe: 
makaron, ryż, herbatniki, mle-

ko UHT, ser podpuszczkowy 
dojrzewający, groszek z  mar-
chewką, fasola biała w  pusz-
ce, koncentrat pomidorowy, 
powidła śliwkowe, gulasz 
wieprzowy z  warzywami, fi-
let z  makreli w  oleju, szynka 
drobiowa, szynka wieprzowa, 
pasztet, cukier, olej rzepakowy. 

- Paczkę żywnościową mogą 
otrzymywać osoby, których 
dochód nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzysta-
nia z pomocy zgodnie z ustawą  
o pomocy społecznej, tj. 1268 zł 
dla osoby samotnie gospoda-
rującej i 1028 zł dla osoby w ro-
dzinie – wyjaśnia Anna Łabik, 
kierownik kobylnickiego OPS. 
Co zrobić, kiedy spełniamy 
owe kryteria? Wystarczy udać 
się do siedziby Ośrodka po 
stosowne skierowanie od pra-
cownika socjalnego. 

Poza dystrybucją żywności 
na terenie Gminy Kobylnica 
organizowane są działania 
towarzyszące realizowane 
w ramach PO PŻ Podprogram 

2016. Jest to cykl warszta-
tów dietetycznych, kulinar-
nych i  ekonomicznych, dzię-
ki którym uczestnicy mają 
możliwość nabycia wiedzy 
i  umiejętności w  zakresie 
prowadzenia gospodarstwa 
domowego, w  szczególności 
zasad prawidłowego żywienia, 
zasad edukacji ekonomicznej 
i  nie marnowania żywności. 
Warsztaty przeprowadzono 
już w Gminnym Centrum Kul-
tury i  Promocji w  Kobylnicy, 
oraz świetlicach wiejskich 
w  Kczewie, Wrzącej, Reblinie 
i Łosinie. 

Do udziału w tych zajęciach 
uprawniona jest każda osoba 
korzystająca z pomocy żywno-
ściowej w ramach PO PŻ Pod-
program 2016. 

- Jednocześnie informujemy, 
że zgodnie z nowo ogłoszonym 
programem artykuły spożyw-
cze będą przekazywane nieod-
płatnie osobom najbardziej po-
trzebującym w terminie   do 14 
czerwca 2017 r. – dodaje Anna 
Łabik. 
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Piknik to nowe wydarzenie 
w kalendarzu imprez organi-
zowanych przez Zespół Szkół 
Samorządowych. Dzięki nie-
mu dzieci mają zapoznać się 
z  edukacją morską i  żeglar-
ską, ale też poznać różnego 
rodzaju sporty wodne, które 
z powodzeniem można upra-
wiać w naszym regionie. 

Już pierwsza edycja impre-
zy pokazała, że nietypowy 
pomysł dotarcia do młodych 
ludzi okazał się bardzo sku-
teczny. Blisko 150 uczniów 
ze szkół w  Kobylnicy, Ustce, 
Słupsku i  Łebie przyjechało 
w połowie marca, by zgłębiać 
swoją wiedzę, a przy tym do-
brze się bawić. Na 10 specjali-
stycznych stacjach, które ulo-
kowano w hali Zespołu Szkół 

Samorządowych, mogli 
poznawać budowę jachtów 
klasy Optimist czy motorów-
ki. Pojawiły się też sprzęty 
wykorzystywane w  sportach 
bardziej ekstremalnych, 
które z  każdym kolejnym 
rokiem zyskują na popular-
ności. Instruktorzy tłumaczyli 
więc uczestnikom specyfikę 
windsurfingu i  kiteboardin-
gu, czy tego, który używają 
nurkowie. Swoje stanowiska 
mieli także ratownicy WOPR, 
pasjonaci nawigacji i  mode-
larstwa.

Czterogodzinną imprezę 
zakończyła uroczystość wrę-
czenia nagród osobom, które 
w  ostatnich latach w  szcze-
gólny sposób przyczyniły 
się do promocji żeglarstwa 

i  innych sportów wodnych 
w  naszym regionie. Więk-
szość z  nich podkreślała, że 
choć w tej sprawie wiele już 
udało się zrobić, to proces 

popularyzacji aktywnego 
i  bezpiecznego spędzania 
czasu nad wodą wymaga 
wielu działań i  podobnych 
do tej w Kobylnicy imprez. 

Popisali się wiedzą o straż pożarnej
Nikola Latała i Maciej Kowalczyk wykazali się największą wiedzą z zakresu pożarnictwa i to oni będą reprezentować 
Gminę Kobylnica w kolejnym etapie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

15 marca odbyły się gmin-
ne eliminacje Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej. W  szranki stanęło 
9 uczniów reprezentujących 
szkoły podstawowe i  gimna-
zja z terenu Gminy Kobylnica. 
Przez kilkadziesiąt minut mu-
sieli oni zmierzyć się z testem 
wiedzy, w  którym sprawdza-
ne były różne kwestie zwią-
zane ze  znajomością zasad 
przeciwpożarowych i  proce-
dur postępowania na wypa-
dek pożaru. Uczniowie roz-

wiązywali zadania, które nie 
ograniczały się tylko do przy-
czyn i  skutków powstawania 
pożarów i  innych zagrożeń, 
ale również obejmowały 
inne dziedziny pożarnictwa, 
jak wyposażenie techniczne 
jednostek ochrony przeciw-
pożarowej, normy prawne 
i zasady działania wszystkich 
elementów składających się 
na system ochrony przeciw-
pożarowej jak wreszcie hi-
storię tej ochrony w  naszym 
kraju. Pomocna okazała się 

też znajomość organizacji 
ochrony przeciwpożarowej 
oraz historii i  tradycji ruchu 
strażackiego. 

Po weryfikacji prac wszyst-
kich uczestników komisja 
konkursowa przystąpiła 
do podliczenia uzyskanych 
przez nich punktów. W  kla-
syfikacji szkół podstawowych 
najwięcej poprawnych odpo-
wiedzi udzielił Maciej Kowal-
czyk. Uczeń Zespołu Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy 
uzyskał 38 punktów i zagwa-

rantował sobie udział w  ko-
lejnym etapie rywalizacji. 
Dla młodego chłopaka, który 
pasjonuje się strażą pożarną, 
jest to kolejne sukces w tych 
zawodach. 

- Po prostu to lubię, bardzo 
mnie to interesuje – tłumaczy 
zwycięzca tegorocznej edycji 
konkursu, dla którego jest to 
już kolejny sukces w  życiu. 
Ten największy miał miejsce 
w ubiegłym roku, kiedy udało 
mu się wystartować w etapie 
centralnym całego Turnieju.  

Ostatecznie na 32 uczestni-
ków w swojej grupie zajął 19 
miejsce. W  ubiegłym roku, 
tak jak i  tym razem, do Tur-
nieju przygotowywał Maćka 
jego ojciec, zawodowy stra-
żak PSP w  Słupsku dh . st. 
Sekcyjny, Mariusz Kowalczyk 
i dh. Lidia Janikiewicz. 

- Syna do niczego nie muszę 
namawiać. Widać, że straż to 
jego pasja. Zadaje wiele pytań 
i sam poszerza swoją wiedzę – 
podkreśla ojciec chłopaka. 

Sporą wiedzą musiała wy-

kazać się także druga z  lau-
reatek. W  kategorii szkół 
gimnazjalnych triumfowała 
kobieta. Nikola Latała ukoń-
czyła Turniej z  wynikiem 29 
punktów. Co ciekawe w  tej 
kategorii wiekowej wystar-
towały wyłącznie kobiety. 
Ostatecznie to jednak repre-
zentantka Zespołu Szkół Sa-
morządowych w  Sycewicach 
będzie walczyć w  elimina-
cjach powiatowych. 

Uroczyste wręczenie na-
gród zwycięzcom i  uczest-
nikom odbyło się 15 mar-
ca w  hali sportowej Szkoły 
Podstawowej w  Kończewie. 
Obecny na uroczystości Wójt 
Gminy Kobylnica pogratulo-
wał młodym ludziom wiedzy 
i zwracał uwagę na to, że zdo-
byte w  trakcie przygotowań 
do rywalizacji informacje 
mogą w  przyszłości pomóc 
w  uratowaniu czyjegoś ży-
cia lub zdrowia. Komendant 
Gminny OSP Robert Smysło 
zwrócił uwagę na wysoki 
poziom zawodów i  obszerną 
wiedzę startujących w  nich 
osób. 

W  tym roku jesteśmy 
świadkami czterdziestej edy-
cji Turnieju. 

Wiedzę o morzu zdobywali w szkole
Dla młodych ludzi była to okazja do zapoznania się z żeglarstwem, sportami wodnymi 
i szeroko rozumianą gospodarką morską. Piknik Żeglarski, który w połowie marca odbył się 
w Kobylnicy, był też szansą do pokazania, jak bezpiecznie korzystać z możliwości spędzania 
czasu nad wodą.

Piłkarskie projekty 
trafiły już do Warszawy
Ponad 1,5 miliona złotych zamierza wydać 
Gmina Kobylnica na poprawę infrastruktury 
sportowej w Sycewicach i Kuleszewie. 

Już wkrótce sportowcy ko-
rzystający z  obiektów sporto-
wych w  tych miejscowościach 
mogą być mile zaskoczeni. 
Wszystko za sprawą inwesty-
cji, które zamierza zrealizować 
samorząd. Łączny koszt tych 
prac szacuje się na ponad 1,5 
miliona złotych. Decydujące 
znaczenie będzie miała decyzja 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
do którego wysłano wnioski 
o udzielenie dofinansowania. 

W  pierwszej z  miejscowości 
modernizacją miałoby zostać 
objęte boisko piłkarskie. Cho-
dzi tu nie tylko o wymianę na-
wierzchni głównego boiska, 
ale także trybun i  ogrodzenia. 
W  pobliży głównej płyty pla-
nuje się także budowę dwóch 
mniejszych boisk – do gry 
w piłkę plażową i koszykówkę, 
ale też treningowego do piłki 
nożnej. Cały projekt wzbogaco-
no także o  siłownię zewnętrz-
ną, z  której mogliby korzystać 
wszyscy amatorzy aktywnego 
spędzania wolnego czasu.

We wniosku skierowanym 

do Ministerstwa Sportu i Tury-
styki znalazły się także plany 
dotyczące budowy zaplecza 
dla boiska sportowego w  Ku-
leszewie. Nowe szatnie, które 
Gmina chciałaby zapewnić pił-
karzom, miałyby być nowocze-
sne i  wyposażone w  natryski 
oraz sanitariaty. 

W  lutym Gmina Kobylnica 
zwróciła się do Ministerstwa 
Sportu i Turystyki o dofinanso-
wanie na realizacje obu zadań. 
Zadań kosztownych, bo we-
dług szacunków opiewających 
na kwotę ponad 1,5 miliona 
złotych. Wniosek walczy teraz 
w konkursie Funduszu Rozwo-
ju Kultury Fizycznej w  ramach 
Programie Modernizacji Infra-
struktury Sportowej. Tego, czy 
zyska aprobatę komisji dowie-
my się najpóźniej ostatniego 
dnia maja. Do tego czasu resort 
planuje ogłosić listę projektów, 
które uzyskają dofinansowa-
nie. W przypadku Gminy Kobyl-
nica chodzi o ponad 700 tysię-
cy złotych.

W trakcie Pikniku zaprezentowano też nagrodę, jaką Liga 
Morska i Rzeczna w 97. rocznicę Zaślubin Polski z Morzem 
nadała Zespołowi Szkół Samorządowych w Kobylnicy. 

ZAPROSZENIE
Już po raz czwarty w  Kobylnicy zorganizowana zostanie impreza, której 

idea jest bardzo prosta - pozbądź się niepotrzebnych rzeczy, które mogą przy-
dać się komuś innemu. Kobylnicka Garażówka odbędzie się 23 kwietnia na 
terenie Zespołu Szkół Samorządowych w  Kobylnicy. Tym razem przebiegać 
będzie pod hasłem „Człowiek przyjacielem natury”. Więcej informacji znaleźć 
można na stronie internetowej Gminy Kobylnica.
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HOROSKOP na KWIECIEŃ 2017
Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Baran 
21.03 – 20.04
Sporo będzie 
się teraz dzia-

ło w  Twoim życiu, ale nic 
nie możesz przewidzieć, bo 
wszystko wydarza się na-
gle i  niespodziewanie. Mu-
sisz zachować cierpliwości 
a  sprawy poukładają się po 
Twojej myśli. Finanse – na 
początku miesiąca zarządzaj 
finansami ostrożnie, w miarę 
upływu czasu będzie coraz 
lepiej. Praca – otrzymasz 
ciekawą propozycję, którą 
należy wykorzystać. Nie daj 
się wplątać w  firmowy ro-
mans, bo pożałujesz. Dom – 
domownicy nie chcą zmian, 
a  więc odpuść. Poczekaj na 
korzystniejszy czas. Miłość 
– przez swoją zbytnią zasad-
ność psujesz związek. Wylu-
zuj, a  sprawy poukładają się 
zgodnie z  oczekiwaniami. 
Karta Tarota: VII – Rydwan- 
„Niespodzianka” – jest to 
czas, w  którym pojawić się 
może wydarzenie typu „jak 
grom z  jasnego nieba”. Twój 
los – musisz zachowywać się 
cierpliwie i ze spokojem. Do-
bra rada: Nie będzie tak źle, 
jak Ci się wydaje, więc się nie 
zamartwiaj.

Byk 
21.04 – 21.05
Masz dobry 
czas na roz-
wój, realizację 

swoich pomysłów, podróże 
zagraniczne. Wykorzystuj 
okazje, ale nie bierz na sie-
bie zbyt wielu spraw i zajęć, 
konieczna będzie dobra or-
ganizacja i  niekiedy pomoc 
innych. Finanse – na począt-
ku miesiąca nie wolno Ci się 
poddawać stresom, wów-
czas będziesz panować nad 
sytuacją finansową. Bądź 
cierpliwy, a  wszystko się 
poukłada. Praca- konieczny 
będzie zdrowy dystans i  ra-
cjonalne myślenie. Zbytnie 
spoufalanie może spowo-
dować straty. Pod koniec 
miesiąca nowa znajomość 
może Ci pomóc w  karierze. 
Dom  - nie poddawaj się ze-
wnętrznym naciskom, głę-
boko uwierz w powodzenie, 
a  wygrasz. Miłość – nie sta-
wiaj wszystkiego pod zna-
kiem zapytania, poczekaj 
trochę a  zobaczysz, co jest 
co. Karta Tarota: Dwójka Kie-
lichów – „Przestroga” – za-
chowaj czujność, gdyż ktoś 
z  otoczenia może okazać 
się dwulicowym, fałszywym. 
Twój los: Musisz mieć więcej 
wiary w  siebie. Dobra rada: 
Pamiętaj, że zawsze jest ja-
kieś rozwiązanie.

Bliźnięta 
22.05 – 21.06
Wszystkie de-
cyzje musisz 

podejmować bez emocji, 
w  spokoju i  równowadze we-
wnętrznej. Racjonalna, logicz-
na ocena sytuacji sprawi, że 
każda podjęta decyzja będzie 
właściwą. Finanse – różnie bę-
dzie z  przychodami i  rozcho-
dami, pewne wydatki trzeba 
przełożyć na później, dobrze 
planuj swoje zamierzenia. Pra-
ca- może mieć problemy w re-
lacjach z  ludźmi. Mimo presji 
i tak nie będziesz w stanie zro-
bić wszystko na raz. Spróbuj 
postawić veto, a  sprawy wró-
cą do normy. Nie poddawaj 
się presji. Dom – będzie Ci po-
trzebna pomoc tzn. „złotych 
rączek”, ale nadzoruj ich pra-
cę, bo mogą narobić sporego 
bałaganu. Miłość – postaraj 
się o  większy luz, a  wszystko 
ułoży się najlepiej, jak to tyl-
ko możliwe. Im mniej oczeki-
wań, tym więcej zysku. Karta 
Tarota: „Czwórka Denarów” 
– „odkładanie” – przekładanie 
spraw na później może być 
przyczyną kłopotów. Twój los: 
wymaga od Ciebie tego, cze-
go Ty sam od siebie nie wy-
magasz. Dobra rada: Szanuj 
siebie, doceniaj.

Rak 
22.06 – 22.07
Świat i  ludzie są 
naszym lustrem, 
jeżeli nie odpo-

wiada Ci widziany w nim obraz, 
to zmień to, czego nie chcesz, 
a  zmiany nastąpią dość szyb-
ko i  w  lustrze zobaczysz nowe 
obrazy, z  czego będziesz czer-
pać radość. Finanse – sytuacja 
będzie się poprawiać, ale nie 
przeholuj przy większych za-
kupach, poproś o  radę kogoś, 
kto mądrze zarządza finansami, 
wówczas nie popełnisz błędu. 
Praca- masz dobre perspekty-
wy, jeśli skupisz się na tu i teraz. 
To, co zrobisz teraz zaważy na 
tym, kim staniesz się w  przy-
szłości. Dom – niespodzianka, 
która pojawi się na początku 
miesiąca może sprawić wra-
żenie nieefektownej, ale w  re-
zultacie będzie dla wszystkich 
dobra. Miłość – nie obawiaj 
się okazywać uczuć, nie bądź 
zbyt surowy w  swoich posta-
nowieniach, ale konsekwentny. 
Zwróć szczególną uwagę na 
powtarzające się sytuacje. Kar-
ta Tarota – „Król Mieczy” – nie-
rozsądne działanie – tylko prze-
myślane działania pomogą Ci 
uniknąć problemów. Twój los: 
wymaga od Ciebie większego 
poczucia humoru. Dobra rada: 
Lepiej na chwilę się zatrzymać, 
niż ciągle „gonić królika”.

Lew 
23.07 – 23.08
Jeżeli pra-
gniesz nowych 

zmian w  swoim życiu, posta-
raj się uaktywnić dodatkowe 
energie. Zacznij codzienne 
czynności wykonywać ina-
czej niż zwykle, unikaj rutyny, 
a  to pozwoli na rozszerzenie 
Twojej przestrzeni mentalnej 
i  wpuszczenie do niej nowej 
energii. Pojawią się ciekawi 
ludzie. Finanse – uważaj, aby 
chcąc się komuś przypodo-
bać, nie stracić nieoczekiwa-
nej nadwyżki gotówki. Praca 
– słuchaj intuicji, wówczas 
będziesz wiedzieć, co należy 
zrobić, aby uzyskać spodzie-
wany efekt. Oprzyj się presji, 
a wkrótce okaże się, że miałeś 
rację. Dom – musisz uzbro-
ić się w  cierpliwość, gdyż na 
wiele spraw trzeba będzie po-
czekać dłużej niż zwykle. Mi-
łość – masz doskonały czas na 
uczucia. Postaraj się jeszcze 
trochę, a  w  końcu osiągniesz 
swój cel. Karta Tarota – „Kró-
lowa mieczy” – „Determina-
cja” – intuicja podpowie Ci, 
czy wyznaczony cel jest wart 
wysiłku, nie idź „po trupach 
do celu”. Twój los : Należy na-
uczyć się interpretacji swoich 
snów. Dobra rada: Wybaczaj 
sobie swoje błędy i  bądź dla 
siebie miły. 

Panna 
24.08 – 23.09
Jeżeli masz 
przed sobą eg-
zaminy lub testy 

to staraj się je zaliczać w pierw-
szej kolejności. Staraj się, aby 
jak najmniej ludzi zajmowało 
się Twoimi sprawami, a wyjdzie 
Ci to na dobre. Nie przywiązuj 
wagi do tego, że ktoś Cię nie 
zauważył, nie zrobił tego spe-
cjalnie. Finanse – uważaj, bo 
możesz dużo zarobić lub stracić. 
Lepiej postawić na mniejszy, 
ale pewniejszy dochód. Praca 
– jest to doskonały czas na za-
dbanie o  swoją karierę i  przy-
szłość zawodową. To, co zrobisz 
teraz przyniesie Ci pozytywną 
przyszłość. Dom – nie odwlekaj 
spraw urzędowych i  nie zlecaj 
nikomu innemu załatwienia 
ich, bo będą komplikacje. Zrób 
wszystko sama. Miłość – rzeczy-
wistość utwierdza Cię w tym, że 
możesz być szczęśliwa. To nie 
tylko Twoja wyobraźnia. Niekie-
dy warto spojrzeć na życie przez 
różowe okulary. Karta Tarota 
– „Król kielichów” – lęk – staraj 
się pokonać lęk i zacząć działać, 
a  zdziwisz się, co możesz osią-
gnąć. Twój los: musisz zadbać 
o swój rozwój zawodowy. Dobra 
rada: Pamiętaj, że możesz dużo, 
jeśli tylko chcesz.

Waga 
24.09 – 23.10
Jeżeli uda Ci 
się zachowy-
wać uważność 

i być miłą w relacjach z ludź-
mi, będziesz mieć wpływ na 
ludzi i bieg wydarzeń. Finan-
se – zweryfikuj swój cel, do 
którego dążysz, gdyż może 
okazać się pomyłką, lepiej 
zmień kurs. Praca- masz 
bardzo dobry czas na wyko-
rzystanie swoich talentów 
i  pokazanie ich innym. Jeże-
li weźmiesz udział w  jakimś 
projekcie, to będzie wielki 
sukces. Dom – odpowiedni 
czas na generowanie porząd-
ku. Nie przeforsuj się. Miłość 
– będziesz cieszyć się dużym 
zainteresowaniem płci prze-
ciwnej. Samotne wagi po-
winny wykorzystywać swój 
urok osobisty. Karta Tarota: 
„Koło Fortuny” – „plon” – ja-
kiej jakości ziarno zasiejesz 
w  przeszłości, takie plony 
zbierzesz wkrótce. Twój los: 
powinnaś czerpać więcej 
przyjemności z  miłości. Do-
bra rada: Lepiej dokonać 
jakiegokolwiek wyboru, niż 
ciągle się wahać. odzenie, 
sprawy idą lepiej. 

Skorpion 
24.10 – 22.11
Twój upór 
i   chęć sta-
wiania na 

swoim przeszkadzać Ci 
będzie w  osiąganiu Two-
ich celów i   dobrych rela-
cjach z  ludźmi. Wprowadź 
zmiany w  swoim postępo-
waniu, a  to naprawi wiele 
w  Twoim życiu. Finanse – 
bądź ostrożny na początku 
miesiąca, gdyż sprawy wy-
glądające jako korzystne 
mogą okazać się porażką. 
Pod koniec miesiąca poja-
wi się dobra propozycja, 
która zaowocuje trochę 
później.  Praca – wykorzy-
staj swoje umiejętności, 
doświadczenie i   sprzyja-
jące zbiegi okoliczności. 
Dom – osoby Ci blisk ie 
dbają o Twoje dobro. Chcą 
poprawy relacji ,  więc może 
tym razem warto posłu-
chać ich dobrych rad. Mi-
łość – „rewolucja w  Twoim 
związku” przyniesie poży-
teczne zmiany. Karta Taro-
ta:  „As mieczy ” – „czujność” 
– w  najbliższym czasie nie 
inwestuj w nowe przedsię -
wzięcia,  bo los nie będzie 
łaskaw. Twój los:  wymaga 
od Ciebie rozsądku w  po-
stępowaniu. Dobra rada: 
Słuchaj intuicji ,  a będziesz 
wiedzieć, którzy ludzie 
chcą Ci naprawdę pomóc.

Strzelec 
23.11 – 21.12
Lepiej skon-
centruj się 

na bieżących sprawach niż 
wybiegać myślami w  przy-
szłość. Zapisuj sobie waż-
ne myśli, pomysły, aby nie 
umknęły. Jeżeli pod koniec 
miesiąca pojawi się możli-
wość wyjazdu za granicę, 
lepiej przełóż to na później. 
Finanse – jakieś operacje fi-
nansowe mogą się opóźnić, 
zachowaj cierpliwość, bo 
wszystko się wyjaśni. Praca 
– to, co zacząłeś jest dobre 
i należy to kontynuować. Je-
żeli będziesz trzymać się ob-
ranej drogi, to wygrasz. Dom 
– postaraj się o  lepszą orga-
nizację, aby istotne sprawy 
załatwić w należytym czasie. 
Miłość – należy jasno stawiać 
sprawę i  udowadniać praw-
dę, aby druga strona pozbyła 
się podejrzeń. Karta Tarota: 
„Dziesiątka denarów” – „pro-
blem” – środek transportu 
( jakikolwiek posiadasz) – 
może przysporzyć Ci kłopo-
tu. Twój los: powinieneś ufać 
swojej intuicji. Dobra rada: 
Kończ to, co zaczynasz. 

Koziorożec 
22.12- 20.01
Będą zdarzać 
się sprawy, 

na które pozornie nie masz 
wpływu, one będą zmuszały 
Cię do zboczenia z  obranej 
drogi, ale Ty nie rezygnuj 
z  obranego celu. W  końcu 
znajdziesz sposoby i  siły do 
rozwiązania problemów, aby 
osiągnąć wyznaczony cel. 
Finanse – jest to czas, w któ-
rym wszystko powinno funk-
cjonować tak, jak Ty zde-
cydujesz. Nie pozwól sobą 
rządzić, a  nie wpadniesz 
w  tarapaty. Praca – dobry 
okres na ułożenie współpra-
cy i  poradzenie sobie z  pro-
blemem, który doskwierał 
Ci od jakiegoś czasu. Pod 
koniec miesiąca pewna ko-
bieta może mocno namącić 
Tobie w  głowie. Dom – sam 
nie dasz rady zrobić wszyst-
kiego, dlatego zmobilizuj 
domowników do pomocy. 
Miłość – niektóre sprawy na-
leży odpuścić, aby uniknąć 
kłopotów z  porozumieniem. 
Karta Tarota: (Cesarz) – „Roz-
łąka”- Jeżeli jesteś szczę-
śliwie zakochany, rozłąka 
będzie czasowa, ale jeżeli 
jesteś nieszczęśliwy w  miło-
ści, to może nastąpić koniec 
związku. Twój los: wymaga 
od Ciebie większej stanow-
czości i konsekwencji. Dobra 
rada: Jeżeli podejmiesz de-
cyzje, to ją zrealizuj. 

Wodnik 
21.01 – 18.02
D o s k o n a ł y 
czas na po-
r z ą d k o w a n i e 

spraw z  przeszłości i  możli-
wości ponownego skorzysta-
nia z  okazji. Z  jaką energią 
rozpoczniesz miesiąc, tak go 
skończysz, a więc myśl o sobie 
pozytywnie. Finanse – nie-
co zawirowań, ale będziesz 
mieć siły i  możliwości egze-
kwowania swoich pieniędzy 
i praw. Nie odpuszczaj i walcz, 
a  osiągniesz sukces. Praca – 
będą okazje do pokazania 
się z  dobrej strony. Zosta-
niesz zauważony i  docenio-
ny. Otrzymane wyróżnienie 
potwierdzi właściwy kierunek 
rozwoju zawodowego. Dom 
– powstanie rozgardiasz z po-
wodu niedocierających lub 
znikomych informacji. Nicze-
go nie można brać za pewnik. 
Miłość – kierunek zmian jest 
właściwy, przyniesie ogólne 
zadowolenie, pod warun-
kiem, że nie będziesz wracał 
do przeszłości. Karta Tarota: 
(Zawieszenie) – „Wybór” – los 
może Cię zmusić do poświę-
cenia czegoś, aby wybrać coś 
innego. Twój los: Musisz dbać 
o równowagę pomiędzy pracą 
a wypoczynkiem. Dobra rada: 
Rozwijaj swój talent, warto.

Ryby 
19.02- 20.03
Przeszłość po-
wróci do Cie-
bie (ludzie, in-

formacje, sprawy), aby dać Ci 
ponownie możliwość napra-
wienia szkód i uszczęśliwienia 
siebie. Pod koniec miesiąca 
nie otrzymasz tego, na czym 
bardzo ci zależy, ale to lepiej 
dla Ciebie. Finanse – powin-
naś otrzymać tyle, ile potrze-
bujesz, ale bez Twojej inicja-
tywy się nie obędzie. Praca 
– dobry czas na realizację wła-
snych projektów. Pozwól so-
bie na większą kreatywność, 
to zostanie pozytywnie ode-
brane przez otoczenie. Dom 
– nie odkładaj spraw na póź-
niej. Działając szybko, więcej 
zyskasz. W  sprawach urzędo-
wych jesteś w stanie wszystko 
obrócić na swoją korzyść, wy-
starczą negocjacje. Miłość – 
musisz być bardziej racjonal-
na, mniej emocjonalna, a  los 
pomoże Ci skierować sprawy 
na właściwy tor. Karta Tarota: 
(Dziesiątka mieczy) – „koniec 
kłopotów” – ze wszystkich 
kłopotów wyjdziesz obronną 
ręką. Twój los: musisz nauczyć 
się większej elastyczności 
w postępowaniu. Dobra rada: 
Pamiętaj, że prawdziwa mi-
łość dodaje sił i energii.  
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Jerszyński na fali. 
Błysnął na międzynarodowym turnieju
Kolejny raz młody judoka UKS „Orzeł” Kończewo potwierdził swoje 
wysokie umiejętności. W rozgrywanych w Bydgoszczy zawodach za-
jął trzecie miejsce. W drodze po brązowy medal musiał stoczyć walki 
z zawodnikami z zagranicy.

Już sam udział w Otwartych 
Mistrzostwach Miasta Bydgosz-
czy Dzieci i Młodzików w Judo 
można uznać za osiągnięcie, 
ponieważ rozgrywane każde-
go roku zawody uznawane są 

za prestiżową imprezę, w której 
uczestniczą zawodnicy z  kil-
ku województw, jak również 
z zagranicy. W trakcie ostatniej 
edycji na matach rywalizowała 
rekordowa liczba 550 zawodni-

ków i zawodniczek.
UKS „Orzeł” Kończewo re-

prezentował tym razem sa-
modzielnie Maciej Jerszyński, 
który wystartował w  najmłod-
szej grupie wiekowej. Judoka 
z Kończewa w swojej kategorii 
wagowej stoczył cztery wal-
ki, w  tym trzy z  zawodnikami 
z Rosji. 

- Kolejny raz udowodnił, że jest 
w dobrej formie i potrafi skutecz-
nie wygrywać nawet na zawo-
dach międzynarodowych. Walki 
trwały do późnych godzin popo-
łudniowych, jednak wola walki 
była silniejsza niż zmęczenie – 
tłumaczy Dorota Barcikowska, 
która zajmuje się szkoleniem 
Jerszyńskiego. Reprezentant 
Gminy Kobylnica ostatecznie 
zajął III miejsce, ulegając w wal-
ce o wejście do finału silniejsze-
mu zawodnikowi z Rosji.

Gdynia szczęśliwa 
dla Olimpijczyka
Dwudniowy turniej „Gdynia Cup 2017” zakończył się zwycięstwem 
młodych piłkarzy UKS Olimpijczyk Kwakowo. W całych zmaganiach 
wystartowało aż 30 zespołów. 

Rozgrywany w ostatnich dniach lutego 
piłkarski turniej „Gdynia Cup” młodzi pił-
karze z Kwakowa będą bardzo miło wspo-
minać. To właśnie podopieczni Krzysztofa 
Mullera okazali się najlepszą drużyną ca-
łych zawodów, a  zwycięstwo wymagało 
od nich sporo wysiłku. Do Gdyni zjechało 
trzydzieści najlepszych zespołów z  rocz-
nika 2006 z całego kraju. 

-  W grupie wygraliśmy wszystkie spotka-
nia z  bilansem 13 goli strzelonych i  tylko 2 
bramki stracone – podkreśla szkoleniowiec 
piłkarzy z  Kwakowa. Jego podopieczni 
pokonali między innymi zespół gospoda-
rzy, Juventus Bydgoszcz i AP Gdynia. 

W niedzielę zespół z Kwakowa trafił do 
grupy Ligi Mistrzów, która była podzie-
lona na dwie podgrupy. UKS Olimpijczyk 
w  pierwszym meczu wygrał 1:0 z  Błękit-
nymi Wejherowo, a  w  drugim spotkał się 
z UKS Brodnica. 

- Był to bardzo ciężki mecz i tylko zwycię-
stwo dawało piłkarzom z  Kwakowa pierw-
sze miejsce w grupie. Pomimo przewagi UKS 
Olimpijczyk w  całym spotkaniu nie udało 
się zdobyć bramki  i mecz skończył się wyni-
kiem 0:0. Olimpijczycy skończyli zmagania 
na drugim miejscu w  grupie i  musieli grać 
z mistrzami grupy drugiej – mówi Muller.

W półfinale trafili więc na UKS Jedynka 
Reda. Spotkanie było niezwykle emocjo-
nujące, ale górą byli w nim piłkarze Olim-
pijczyka, którzy tym zwycięstwem zagwa-
rantowali sobie awans do ścisłego finału. 
Tam czekał już zespół UKS „Gol” Brodnica. 
W najważniejszej konfrontacji całego tur-
nieju podopieczni Krzysztofa Müllera po-
kazali charakter, serce do walki i  swoim 
doświadczenie, wygrywająci 2:1. 

Świętowanie zwycięstwa było tym bar-
dziej radosne, kiedy organizatorzy zdecy-
dowali, że najlepszym zawodnikiem tur-
nieju został piłkarz Olimpijczyka Kacper 
Protas. 

Skład UKS Olimpijczyk Kwakowo:
Przemysław Sidorowicz, Kacper Protas, 

Maciej Pacan – Skiers, Konrad Dąbrowski, 
Kacper Nowak, Jakub Adkonis, Filip Miler, 
Mikołaj Nowakowski, Aleksander Lewan-
dowski, Hubert Kozoduj i Oskar Dąbrowski.

Trener: Krzysztof Müller

Klasyfikacja końcowa:
1. UKS Olimpijczyk Kwakowo
2. UKS „Gol” Brodnica
3. Jedynka Reda
4. Gednia Gdańsk Czerwoni
5. Błękitni Wejherowo
6. Jaguar Gdańsk Biali
7. DAP Chrobry Gniezno
8. AS Pomorze I
9. MKS Gryf Tczew
10. Gdyńska Akademia Piłkarska
11.Cartusia Kartuzy
12.GKS Kowale
13. Arka Gdynia 2007
14. AS Pomorze 2007
15. Gedania Gdańsk Biali
16. Arka Gdynia SI B
17. DAP Chrobry Gniezno II
18. Jaguar Gdańsk Czarni
19. Juventus Bydgoszcz
20. AS Pomorze II
21. Górnik Konin
22. Olimpia Osowa
23. GAP III
24. GAP Gdynia
25. Dragon Bojano
26. Orkan Rumia
27. Sztorm Mosty
28. MKS Mieszko Gniezno
29. GAP II
30. MKS Mieszko Gniezno II

Szczegóły na stronie internetowej:
h t t p : / / w w w . a p g d y n i a . p l / c o n t e n -
t/156,962,WYNIKI.htm#nr156

Turniej z emocjami. 
Zwyciężył Spartakus
Drużyna Spartakus Kczewo/ Wrząca triumfowała w XXIV edycji 
Mistrzostw Sołectw w Halowej Piłce Nożnej. Zwycięzcy wrócili do 
domów z Pucharem Wójta Gminy Kobylnica. 

W  walkę o  tytuł i  okazały 
puchar włączyło się jedena-
ście zespołów reprezentują-
cych poszczególne sołectwa 
z  Gminy Kobylnica, jednak 
w  samych zawodach wy-
startowało dziewięć drużyn. 
W  ostatniej chwili wycofały 
się zespoły ze Ścięgnicy i Ko-
bylnicy. 

Drużyny, które 11 marca 
stawiły się w  hali sportowej 
Zespołu Szkół Samorządo-
wych w  Kobylnicy podzie-
lono na dwie grupy. Po ro-
zegraniu szesnastu spotkań 
drużyny, które plasowały się 
na najwyższych miejscach, 
zagwarantowały sobie awans 

do kolejnego etapu. 
Od początku turnieju 

w  grupie „B” dominowały 
dwa zespoły reprezentujące 
Sołectwo Łosino i  Sołectwo 
Kczewo. Natomiast w  grupie 
„A” prym wiodły zespoły z Ku-
leszewa i Sierakowa. Te cztery 
drużyny zakwalifikowały się 
do fazy półfinałowej. Zwy-
cięsko wyszły z  niej zespoły 
Spartacus Kczewo/ Wrząca 
oraz drużyna złożona z  za-
wodników z  Łosina. Zawod-
nicy obu drużyn mogli więc 
fetować awans do ścisłego 
finału, natomiast drużyny, 
które przegrały mecze półfi-
nałowe czekała rywalizacja 

o trzecie miejsce na podium.
W tym meczu lepsi okazali 

się zawodnicy z  Sierakowa, 
którzy strzelili rywalom jedną 
bramkę, nie tracąc przy tym 
żadnej. Równie zacięte było 
spotkanie decydujące o zwy-
cięstwie w  całym turnieju. 
W meczu tym w drugiej poło-
wie przy prowadzeniu zespo-
łu z Łosina 1:0 doszło do bar-
dzo nieprzyjemnych zdarzeń, 
których autorem okazał się 
bramkarz Kczewa, wykluczo-
ny z  gry za czerwona kartkę 
przez sędziów. Jednak cała 
ta sytuacja doprowadziła do 
mobilizacji zespołu z Kczewa, 
który ostatecznie wygrał 2:1. 

ZAPROSZENIE
Przed nami jubileuszowa edycja Powiatowego Przeglądu Kabaretów w Kobylnicy. Popi-

sy młodych satyryków i kabareciarzy będziemy mogli oglądać już 3 kwietnia.
Przegląd jest imprezą wielopokoleniową, ponieważ udział w  niej mogą wziąć osoby 

w różnym wieku, które później będą rywalizować w trzech kategoriach wiekowych. Orga-
nizatorem imprezy jest Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, Starostwo Powia-
towe w Słupsku oraz Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku. 

W tym roku będziemy świadkami dziesiątej edycji Powiatowego Przeglądu Kabaretów. 


